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Przy poszczególnych artykułach w gazecie znajdziecie kody QR. 
Wystarczy nakierować aparat telefonu na kod, by przenieść się do wideo 
na Facebooku, Instagramie lub do artykułu znajdującego się na stronie 
internetowej urzędu. Chcemy być nowocześni i przygotowywać dla Was 
atrakcyjne materiały. Miłego oglądania!

Czym są QR kody?
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aktualnych informacji po 
zeskanowaniu kodu QR
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Heights

BUDUJEMY 
NOWY OPS!

Nowoczesna przestrzeń w sercu Łomianek
Po wielu latach oczekiwań rozpoczynamy budowę siedziby Ośrodka Pomocy
Społecznej. Nowy ośrodek będzie się znajdował przy ul. Warszawskiej 97A

i stanie w otoczeniu zieleni. Na jego terenie znajdą się także zrewitalizowane
relikty dawnej synagogi. Inwestycja o wartości 10,5 mln złotych ma być gotowa

w IV kwartale 2025 roku. Prace mają ruszyć jeszcze w listopadzie.

TEKST: KJ

K
oniec roku to kolejna dobra wiadomość. Na począt-

ku listopada Urząd Miejski podpisał umowę na bu-

dowę nowej siedziby Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Powstanie przy ul. Warszawskiej 97A, w kwartale ulic 

Jaśminowej, Warszawskiej, Racławickiej i Wiślanej, w centralnym 

punkcie działki. Będzie się w nim znajdować także Poradnia Psy-

chologiczno-Pedagogiczna oraz Gminna Komisja Rozwiązywa-

nia Problemów Alkoholowych.

Projekt przygotowany przez architektów Dorotę Putkowską-

-Karczmarczyk i Krzysztofa Popińskiego zakłada budowę na 

działce trzykondygnacyjnego obiektu o powierzchni zabudowy 

wynoszącej 526 m², a wysokości całkowitej 11 m. 

Zagospodarowanie terenu uwzględnia zarówno dojście do budynku 

z ul. Jaśminowej, jak i z ul. Warszawskiej. Wjazd na posesję zaplanowa-

no od strony Jaśminowej, gdzie dodatkowo powstanie osiem miejsc 

postojowych i miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnością.

 

Budynek w otoczeniu zieleni

Przy wejściu od strony ul. Jaśminowej powstanie zieleniec z relik-

tami fundamentów dawnej synagogi, które odkryto w 2020 roku. 
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K
ogeneracja to proces, w którym 

jednocześnie wytwarzane są 

dwie formy energii: ciepło tech-

nologiczne oraz energia elek-

tryczna. 

Jak wygląda system kogeneracji w prak-

tyce?

Sercem systemu są dwa kogeneratory 

wytwarzające jednocześnie ciepło tech-

nologiczne oraz energię elektryczną 

w odróżnieniu od tradycyjnych systemów, 

które produkują tylko jedną z  tych form 

energii. Dzięki zastosowaniu nowoczes- 

nych rozwiązań kompleks może częścio-

wo zaspokajać swoje potrzeby ener-

getyczne, a tym samym obniżyć koszty 

utrzymania. Wyprodukowane przez sys-

tem kogeneracji ciepło technologiczne 

jest magazynowane w buforze cieplnym, 

a następnie specjalnym systemem dystry-

bucji będzie transportowane z kotłowni do 

różnych części kompleksu ICDS: na halę 

sportową, pływalnię, korytarze, pomiesz-

czenia techniczne i administracyjne. Bufor 

cieplny ma jednocześnie możliwość zma-

gazynowania nadwyżek ciepła technolo-

gicznego. Nad całością systemu czuwa 

automatyka zabezpieczeniowa, która na 

bieżąco monitoruje i zapewnia sprawne 

działanie kogeneratorów, a także kontro-

luje wyprowadzenie mocy elektrycznej, 

co jest kluczowe dla zapewnienia bezpie-

czeństwa operacyjnego. 

Koszt inwestycji i zwrot 

Koszt inwestycji wyniósł niespełna mi-

lion złotych brutto. Prognozowany okres 

zwrotu z inwestycji to mniej więcej cztery 

lata. Oznacza to, że w ciągu czterech lat 

od momentu uruchomienia systemu wy-

datki związane z jego wdrożeniem powin-

ny zostać pokryte przez środki zaoszczę-

dzone na kosztach energii elektrycznej. 

Rozbudowa kotłowni o system kogene-

racji gazowej w ICDS Łomianki to krok 

w stronę nowoczesności i efektywności 

energetycznej. 

Kogeneracja stanowi przykład zrównowa-

żonego podejścia do zarządzania energią, 

które jest kluczowe w obliczu rosnących 

wymagań związanych z ochroną środowi-

ska i efektywnością energetyczną. 

Zakończyła się rozbudowa 
kotłowni w kompleksie ICDS. 
Wprowadzony nowoczesny 
system kogeneracji gazowej 
sprawi, że kompleks nie tylko 
obniży koszty utrzymania – 
mówiąc wprost, przyniesie 
oszczędności, ale również 
przyczyni się do ochrony 
środowiska przez ograniczenie 
emisji szkodliwych substancji. 
Czy i kiedy montaż systemu się 
zwróci?

EKOINSTALACJA 

TEKST: MACIEJ WRONIEWSKI, MICHAŁ KAROLAK 

©
  i

c
d

s 
(2

)

        
informacji po                 

zeskanowaniu                              
kodu QR

        
Więcej 

Mazowiecki Wojewódzki Konserwator Zabytków objął pozostałości 

ochroną konserwatorską, tworząc wokół nich strefę ochronną o sze-

rokości 5 m, przeznaczoną na otwartą przestrzeń z trawnikiem.

 

Inwestycja przy ul. Warszawskiej 97A, oprócz funkcji użytkowych, ma 

istotny wymiar kulturowy. Starania o jej budowę uwzględniają ochronę 

historycznych elementów i krajobrazu miasta. Prace budowlane po-

przedzą badania archeologiczne, które, zgodnie z zaleceniem Mazo-

wieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, będą prowadzo-

ne pod nadzorem specjalistów.

 

Nowy budynek OPS przyczyni się do poprawy jakości obsługi miesz-

kańców Łomianek, zapewniając przestrzeń na usługi wsparcia spo-

łecznego, psychologicznego i terapeutycznego, a także podnosząc 

standard funkcjonowania lokalnych instytucji publicznych.

Tomasz Dąbrowski, 

burmistrz Łomianek

Rozpoczęcie budowy no-

wego budynku Ośrodka Po-

mocy Społecznej to ważny 

krok dla naszej społeczno-

ści. Cieszę się, że stworzymy 

przestrzeń, która nie tylko zapewni mieszkań-

com kompleksową pomoc i wsparcie, ale także 

będzie miejscem przyjaznym, dostosowanym 

do ich potrzeb. Szczególnie zależało nam, aby 

połączyć nowoczesność z poszanowaniem hi-

storii – dlatego relikty dawnej synagogi staną 

się częścią zielonej przestrzeni dostępnej dla 

wszystkich. Wierzę, że ten budynek stanie się 

symbolem troski o każdego mieszkańca i naszej 

wspólnej odpowiedzialności za lokalną historię.

Dominika Kowalczyk-

-Ptasińska, dyrektor OPS

Od lat czekaliśmy na ten 

moment – nowy budynek 

Ośrodka Pomocy Spo-

łecznej umożliwi nam 

nie tylko poprawę warunków pracy, ale przede 

wszystkim podniesie komfort obsługi mieszkań-

ców. W nowej siedzibie będziemy mogli stworzyć 

przestrzeń na jadłodzielnię, pokoje konsultacyj-

ne dla pracowników socjalnych i psychologów, 

a także planujemy utworzenie gminnej łaźni do-

stępnej dla mieszkańców, z pełnym zapleczem 

sanitarnym. Budynek został zaprojektowany tak, 

by ułatwić dostęp osobom z niepełnosprawno-

ściami, co jest dla nas priorytetem.

 

Nowa przestrzeń pozwoli nam sprawniej realizo-

wać zadania, które są kluczowe dla lokalnej spo-

łeczności, takie jak świadczenia socjalne, dodatki 

mieszkaniowe, stypendia szkolne czy pomoc dla 

rodzin w kryzysie psychicznym. Dzięki temu bę-

dziemy mogli zapewnić wsparcie jeszcze sku-

teczniej, a także rozwijać nowe inicjatywy, które 

odpowiadają na bieżące potrzeby mieszkańców.
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Co roku przez 19 pierwszych dni listopa-

da odbywa się światowa kampania „19 

dni przeciwko przemocy i krzywdzeniu 

dzieci i młodzieży”. To ogólnoświatowa 

akcja realizowana na wszystkich kon-

tynentach, której celem jest zwrócenie 

uwagi na problem przemocy wobec naj-

młodszych.  To czas, by głośno mówić 

o prawach dziecka, godności, szacunku, 

bezpieczeństwie i wolności. Symbolem 

kampanii jest pomarańczowa wstążka – 

sygnał ostrzegawczy.

Już po raz szósty Ośrodek Pomocy Spo-

łecznej w Łomiankach koordynuje dzia-

łania w Łomiankach. W listopadzie będą 

zorganizowane: warsztaty z zakresu 

przeciwdziałania agresji i cyberprzemocy 

oraz nt. sytuacji trudnych emocjonalnie 

w szkołach podstawowych, konsultacje 

z psychologiem dla rodziców, dzieci i mło-

dzieży, edukacyjny Punkt Niebieskiej Karty 

z możliwością konsultacji ze specjalistą 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

psychoedukacja dotycząca bezpieczeń-

stwa i ochrony dzieci przed przemocą 

prowadzona za pomocą mediów społecz-

nościowych – zachęcamy do śledzenia 

profilu FB: Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Łomiankach.

Dodatkowo, z inicjatywy OPS, na terenie 

szkół oraz w innych miejscach na terenie 

gminy ustawione zostały pomarańczowe 

tabliczki skierowane do osób znajdujących 

się w kryzysie psychicznym. Zachęcamy do 

skorzystania z pomocy specjalistów, którzy 

przez całą dobę czekają pod numerami te-

lefonów: 116 111 (dzieci i młodzież) i 116 123 

(dorośli). 

AKTUALNOŚCI
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Był to wyjątkowy dzień – radosny, wy-

pełniony muzyką, tańcem i iluzją. Nie 

zabrakło rozmów z lekarzem, wykładów 

straży miejskiej i spotkań ze znajomymi. 

Tak w Łomiankach świętowaliśmy Dzień 

Seniora 2024 zorganizowany przez 

Radę Seniorów w murach miejskiego 

Centrum Kultury. 

Dzień Seniora w Łomiankach rozpoczął się 

od wykładu straży miejskiej poświęconego 

bezpieczeństwu w internecie i ochronie 

przed oszustwami. W części artystycz-

nej publiczność zachwycił zespół Magia 

Cygańskiego Tańca oraz chór Kohezia. 

Ogromny aplauz publiczności wzbudził 

występ zespołu Graje. Ich brawurowo 

wykonane utwory oraz niezwykle barw-

ne i przepiękne stroje wywołały zachwyt 

wśród zgromadzonych gości.

Dzięki muzyce na żywo wszyscy świetnie 

się bawili, a parkiet był pełen tańczących.

Na tak ważnym wydarzeniu jak Dzień Se-

niora nie mogło zabraknąć porad lekar-

skich. Spotkanie z kardiologiem pozwoliło 

zdobyć cenne informacje o profilaktyce 

chorób serca i zdrowym trybie życia. 

– Bardzo cieszę się z tak licznego udzia-

łu naszych seniorów w tym wydarzeniu 

– mówi Tomasz Dąbrowski, burmistrz Ło-

mianek. – Dziękuję Radzie Seniorów Gmi-

ny Łomianki oraz dyrekcji Centrum Kultury, 

które zorganizowały tak wyjątkowe świę-

to. Uczestnikom dziękuję za obecność, 

wspólną zabawę i zapraszam za rok – do-

daje Tomasz Dąbrowski.

Dni Seniora – w trosce o najstarszych 

Dni Seniora to święto obchodzone na 

całym świecie, mające zwrócić uwagę 

na problem starzenia się społeczeństw. 

Jest świetną okazją do pokazania pro-

blemów osób po 60. roku życia oraz za-

pewnienia im udziału w życiu kulturalnym 

i społecznym. 

samorządowe newsy

Kampania 19 dni przeciwko przemocy 
i krzywdzeniu dzieci i młodzieży 

Dzień Seniora 2024 – 
zabawa w najlepszym 
wydaniuPodczas ostatniej, październikowej VII 

sesji Rady Miejskiej w Łomiankach radni 

pochylili się nad kilkoma ważnymi tema-

tami. 

Wsparcie dla gmin, które ucierpiały pod-

czas powodzi. Radni zdecydowali o prze-

kazaniu łącznie 60 tys. zł dla trzech gmin: 

Kamieńca Ząbkowickiego, Bystrzycy 

Kłodzkiej oraz Kłodzka. Środki z budże-

tu Łomianek zostaną tam przekazane na 

usuwanie skutków powodzi oraz naprawy 

uszkodzonej infrastruktury drogowej i dro-

gowo-mostowej. 

Radni przychylili się także do propozycji 

termomodernizacji budynków oświato-

wych w gminie Łomianki. Gmina złożyła 

wniosek w ramach programu priorytetowe-

go NFOŚiGW „Wymiana źródeł ciepła i po-

prawa efektywności energetycznej szkół”.

Liczba zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych. Ustalono maksymalną 

liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych w Łomiankach w związku 

z ustawą o wychowaniu w trzeźwości oraz 

licznymi interwencjami Straży Miejskiej. 

Liczbę zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

poza miejscem sprzedaży zmniejszono 

z 70 do 60 dla piw i napojów alkoholowych. 

Liczba zezwoleń na sprzedaż alkoholu 

w miejscu sprzedaży pozostała bez zmian 

– 35 dla każdego typu.

Strategia rozwoju gminy Łomianki na 

lata 2026–2040. Przystępujemy do przy-

gotowania strategii, która będzie pełno-

prawnym dokumentem stanowiącym ele-

ment nowego zintegrowanego systemu 

zarządzania rozwojem kraju, a jednocze-

śnie efektywny instrument pozyskiwania 

środków zewnętrznych. 

Stypendia   i nagrody sportowe oraz ar-

tystyczne. Urząd Miejski wraca do pro-

gramu stypendialnego dla uzdolnionych 

mieszkańców i mieszkanek gminy Łomian-

ki. Środki będą przyznawane za osiągnię-

cia za dany rok i będą pochodzić z budżetu 

gminy.

Już tradycyjnie z okazji 11 listopada w Ło-

miankach przygotowanych zostało wiele 

wydarzeń związanych z odzyskaniem 

przez Polskę niepodległości. Oficjalne 

uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00 

mszą świętą w kościele pw. św. Małgorza-

ty w centrum Łomianek. Po nich odbędzie 

się uroczyste złożenie wiązanek przy po-

mniku upamiętniającym 100 Rocznicę 

Odzyskania Niepodległości Polski przed 

budynkiem kościoła.

O godz. 15.00 uroczystości przeniosą się do 

Burakowa, gdzie tradycyjnie odtańczony zo-

stanie polonez. To piękna tradycja, która już 

od wielu lat łączy łomiankowskie pokolenia. 

Tylko w ubiegłym roku we wspólnym tańcu 

wzięło udział prawie 70   par. Przedstawiciele 

samorządu, miejscy radni oraz mieszkańcy 

tanecznym krokiem przejdą ulicą 11 Listopada 

(start na wysokości numeru 56) do skweru 

Niepodległości przy skrzyżowaniu ulic Przy-

łuskiego i Jana III Sobieskiego. Przy pomni-

ku-kamieniu złożone zostaną kwiaty oraz 

odśpiewany zostanie hymn państwowy. Po 

uroczystości Zarząd Osiedla Buraków zapra-

sza na wspólne śpiewanie pieśni patriotycz-

nych do świetlicy miejskiej przy ul. Parkowej 2. 

Zwieńczeniem obchodów 106. rocznicy 

odzyskania przez Polskę niepodległości 

będzie organizowany o godz. 19.00 koncert 

Ferajny z Hoovera w sali widowiskowej Cen-

trum Kultury w Łomiankach.  

Dzień Niepodległości – wspólne świętowanie

Łomianki żegnają 
Janusza Olejniczaka

Z głębokim smutkiem żegnamy Janusza Olejniczaka – wybitnego pianistę, 

pedagoga i mieszkańca Łomianek.

Jego niepowtarzalny talent i mistrzowskie interpretacje muzyki Chopina 

były doceniane na całym świecie, a każde z jego wystąpień stanowiło wzór 

artystycznej doskonałości.

Odejście Janusza Olejniczaka to niepowetowana strata 

dla świata muzyki oraz naszej społeczności lokalnej.

 Łączymy się w bólu z rodziną i bliskimi, 

składając im wyrazy najgłębszego współczucia.
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Urząd Miejski w Łomiankach zaprasza 

przedstawicieli organizacji pozarządo-

wych na otwarte spotkanie, podczas któ-

rego omówione zostaną założenia pro-

gramu współpracy urzędu z NGO w 2025 

roku. Konsultacje odbędą się 13 listopada 

o godz. 18.30 w świetlicy miejskiej w Dzie-

kanowie Leśnym przy ul. Miłej 1a.

Sugestie, uwagi i propozycje przed-

stawiciele organizacji pozarządowych 

mogą składać pisemnie na specjalnym 

formularzu dostępnym w BIP Urzędu 

Miejskiego w Łomiankach w zakładce 

Organizacje pozarządowe. 

Jak dostarczyć formularz do urzędu?

Można to zrobić tradycyjnie, przesyła-

jąc pocztą na adres Urzędu Miejskie-

go w Łomiankach (ul. Warszawska 115,  

05-092 Łomianki) lub elektronicznie: 

konsultacje@poczta.lomianki.pl. 

Na opinie czekamy od 8 do 14 listopada 

2024 r. Serdecznie zapraszamy wszyst-

kie organizacje do aktywnego udziału 

w konsultacjach i współtworzenia pro-

gramu współpracy na kolejny rok.

Program współpracy 
z organizacjami 
pozarządowymi 
w 2025 r. – ruszają 
konsultacje
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Do końca listopada hala przy Szkole Podstawowej w Dziekanowie Polskim jest bezpłat-

nie dostępna dla mieszkańców. Można z niej korzystać w soboty w godzinach 12–16 oraz 

niedziele 11–14 bez wcześniejszych zapisów. Na miejscu jest trener, który prowadzi zajęcia 

i udostępnia sprzęt sportowy. W hali są piłki do gier zespołowych oraz materace do ćwi-

czeń gimnastycznych. Aby skorzystać z sali, wystarczy odpowiedni strój sportowy oraz 

buty na zmianę. Przyda się także butelka wody.

„Aktywny weekend” w hali dofinansowuje Ministerstwo Sportu i Turystyki.

Jeszcze w tym roku Urząd Miejski w Łomiankach doposaży halę sportową w nowy sprzęt 

sportowy. Sala gimnastyczna wzbogaci się o nowe wyposażenie, które urozmaici zajęcia 

wychowania fizycznego, m.in. piłki, materace, maty fitness, drążki gimnastyczne, płotki tre-

ningowe, platformy do balansowania czy dwie równoważnie. Dofinansowanie, które pozy-

skał Urząd z Ministerstwa Sportu i Turystyki, wynosi 25 000 zł.

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dzie-

kanowie Leśnym już niebawem będą mo-

gli korzystać z nowoczesnego zespołu 

boisk sportowych! Rozpoczęła się długo 

wyczekiwana modernizacja terenu spor-

towo-rekreacyjnego przy szkole. Wy-

mieniona zostanie  nawierzchnia dwóch 

boisk wielofunkcyjnych,  odwodnienie 

liniowe oraz utwardzenia z kostki betono-

wej. Boisko zostanie wyposażone w nowe 

bramki do gry w piłkę ręczną, zestawy do 

gry w siatkówkę i koszykówkę oraz pił-

kochwyty. Dodatkowo boiska i chodniki 

zyskają zabezpieczenie przed uszkodze-

niami przez system korzeniowy pobliskich 

drzew, zostaną bowiem zamontowane 

ekrany przeciwkorzenne. Prace rozpo-

częły się w połowie października, a zakoń-

czą się z końcem grudnia. Inwestycja wy-

niesie milion złotych, z czego 200 tys. to 

dofinansowanie z samorządu wojewódz-

twa mazowieckiego. Przed wakacjami 

modernizację przeszedł także plac zabaw 

znajdujący się na terenie szkoły. 

AKTUALNOŚCI
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Zawodnicy ścigali się w formule 

sztafetowej w 42 dwuosobowych ze-

społach, a miłośnicy nordic walking 

indywidualnie. Na wszystkich cze-

kała 6-kilometrowa przełajowa trasa 

w otulinie Puszczy Kampinoskiej. Nie 

zabrakło również biegów dla dzieci 

i młodzieży w wieku 7–14 lat, które do-

datkowo dostarczyły wielu wzruszeń. 

Na starcie zawodów zameldowało się 

ponad 160 zawodników we wszystkich 

konkurencjach. Wydarzenie po raz kolej-

ny udowodniło, jak wspaniała atmosfera 

panuje w naszej sportowej społeczno-

ści. Szczególnie że po raz pierwszy bieg 

sztafetowy został zorganizowany wspól-

nie przez trzy stowarzyszenia biegowe. 

Brawo! Taka współpraca procentuje! 

Najlepsi zawodnicy otrzymali pamiąt-

kowe medale, które wręczyli Tomasz 

Dąbrowski, burmistrz Łomianek, oraz 

Wiesław Pszczółkowski, wicestarosta 

powiatu warszawskiego zachodniego. 

Po zakończeniu rywalizacji na uczest-

ników i ich rodziny czekało integracyjne 

ognisko, podczas którego można było 

wspólnie świętować sukcesy i spędzić 

czas w miłej atmosferze.

9. Sztafetowy Bieg
w Łomiankach
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Więcej 
informacji po 

zeskanowaniu kodu QR

Nowe boisko dla uczniów

Otwarta hala sportowa 
w Dziekanowie Polskim

Październik to ważny miesiąc w naszych 

szkołach – czas ślubowania i pasowania 

na ucznia! A po czym poznać pierwszo-

klasistę? Po niskim wzroście, dużym ple-

caku i sportowych butach. 

Ponad 300 uczniów dołączyło w tym roku 

do naszej szkolnej społeczności, rozpo-

czynając nowy rozdział pełen odkryć i wy-

zwań.  W uroczystej atmosferze pierwszo-

klasiści ślubowali być dobrymi uczniami 

i Polakami, godnie reprezentować swoją 

szkołę i klasę, a zachowaniem i nauką spra-

wiać radość rodzicom i nauczycielom.

Były emocje, duma i radość – w oczach 

dzieci, przejętych pierwszym ważnym 

wydarzeniem w ich szkolnym życiu, 

i wzruszonych rodziców, którzy dumnie 

obserwowali ten wyjątkowy moment. To 

szczególny rok. Uczniowie po raz pierw-

szy otrzymali legitymację szkolną w formie 

plastikowej karty, nazywanej powszechnie 

e-legitymacją.

Drodzy Uczniowie, życzymy Wam, aby 

szkoła była miejscem, gdzie spełniają się 

Wasze marzenia, i aby nauka stała się co-

dzienną przygodą!

AKTUALNOŚCI
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Trasa S7 to jedna z kluczowych arterii komunikacyjnych 
w Polsce, łącząca północ z południem kraju. Planowanie 

budowy północnej wylotówki (S7) z Warszawy oraz utworzenie 
rezerwy terenu pod tę kluczową inwestycję rozpoczęło się 

już w latach 50. XX wieku. Niestety, ze względu na problemy 
finansowe, techniczne i proceduralne budowa trasy była 

wielokrotnie odkładana. Teraz ma wkroczyć w kluczowy etap.

10

S7
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S7

TEKST: MACIEJ KROGULEC

DROGA S7 KIEŁPIN - WARSZAWA:
Historia, Współczesność i Perspektywy

L
okalizacja północnego wylotu ze 

stolicy jest trudna. To korytarz 

transportowy, który nie tylko prze-

cina obszary zurbanizowane, ale 

dodatkowo jest ograniczony od północy Wi-

słą z obszarem „Natura 2000”, a od południa 

Kampinoskim Parkiem Narodowym. Takie 

uwarunkowania powiększają skalę trudno-

ści i kosztów.

Po latach przestoju po wejściu Polski do 

Unii Europejskiej pojawiły się nowe moż-

liwości. Nastały lepsze czasy finansowe 

dla budowy kosztownych dróg klasy S, 

które dla uzyskania wsparcia musiały 

spełniać unijne standardy. GDDKiA mu-

siała te standardy spełnić, a poprzednia 

dokumentacja dla kilku lokalizacji tego nie 

zapewniała. Prace nad północnym wy-

lotem S7 zostały wznowione, tym razem 

z uwzględnieniem standardów wspólno-

towych dla dróg oraz wymogów środo-

wiskowych. W tym czasie poprawiła się 

również współpraca ze strony GDDKiA, 

co ułatwiło relacje z samorządami sąsia-

dującymi z Warszawą.

Wznowienie prac dla odcinka z Warsza-

wy do Czosnowa

W 2013 roku GDDKiA przedstawiła założe-

nia koncepcyjne do decyzji środowiskowej 

i przeprowadziła konsultacje społeczne. 

Północny wylot S7 podzielono wówczas na 

łatwiejszy i tańszy odcinek z Czosnowa do 

Łomianek oraz najtrudniejszy z Łomianek 

do Warszawy. Stanowiący część naszej 

gminy Kiełpin, jako miejsce połączenia sta-

rej i nowej trasy, pojawił się w roku 2015 przy 

okazji podziału odcinków. Decyzję środowi-

skową prawomocnie wydano w roku 2018.  

W roku 2019 GDDKiA zdecydowała o zmianie 

projektanta koncepcji odcinka Warszawa – 

Kiełpin, co dla Łomianek okazało się korzystną 

okolicznością, ponieważ najtrudniejszy odci-

nek ważnej trasy krajowej przecinający naszą 

gminę wymagał nowego podejścia. Jednak 

projektant był już związany postanowieniami 

wydanej wcześniej decyzji środowiskowej 

i w terenie musiał zmieścić się w jej zasięgu.

Ostatecznie przyjęto, że trasa będzie miała 

trzy, a miejscami cztery pasy ruchu w każ-

dą stronę. Ma to znacząco poprawić prze-

pustowość i zapewnić wygodę szczególnie 

dla tranzytu ciężarówek oraz pojazdów 

osobowych, które teraz są zmuszone do 

korzystania z obecnej ulicy Kolejowej. Po 

wybudowaniu nowej S7 przez Łomianki kie-

rowcy jadący od strony Gdańska będą mogli 

podróżować albo nową trasą przez Bielany 

i Bemowo do Trasy AK (S8), albo – tak jak 

obecnie – Kolejową do Pułkowej.

Przełom nastąpił w październiku 2024 roku. 

GDDKiA podpisała umowę na projekt bu-

dowlany i uzyskanie pozwolenia na budowę 

odcinka pomiędzy Kiełpinem a Trasą AK. To 

ważny krok przybliżający realizację tej klu-

czowej inwestycji, szczególnie istotnej dla 

mieszkańców północnych dzielnic Warsza-

wy i okolic. Czekamy na decyzje w sprawie 

połączenia S7 na terenie Warszawy.

Co udało się wynegocjować dla Łomia-

nek?

Dzięki stałej współpracy z projektantami kon-

cepcji i konsultacjom z GDDKiA udało się wy-

negocjować kilka rozwiązań ułatwiających 

codzienne życie mieszkańcom Łomianek po 

wybudowaniu nowej S7. W efekcie ustaleń 

projekt obejmie m.in. budowę dróg serwi-

sowych o wysokim standardzie, które mają 

zapewnić wygodę i bezpieczeństwo ruchu 

lokalnego. Przewidziane są także połączenia 

ulic osiedlowych oraz posesji z drogami ser-

wisowymi, które docelowo staną się naszymi 

gminnymi ulicami, ułatwiając mieszkańcom 

komunikację bez potrzeby nadkładania drogi. 

Tunele i trasy pieszo-rowerowe dla 

mieszkańców

Oprócz tunelu dla samochodów i pieszych 

na wysokości ulicy Graniczka-Konopnickiej 

na wysokości ulicy Akinsa powstanie dodat-

kowy tunel pieszo-rowerowy, który znacz-

nie ułatwi dostęp do szkoły podstawowej 

i przedszkoli oraz poprawi komunikację po-

między osiedlami.

Powstanie także dodatkowa droga pieszo-

-rowerowa, która ułatwi dojazd do Szkoły 

Podstawowej nr 2 przy ul. Partyzantów 

w Dąbrowie, co pozytywnie wpłynie na 

bezpieczeństwo i wygodę poruszania się 

w rejonie trasy. Na tym nie koniec, koncepcja 

zakłada także budowę kilku tuneli pieszo-ro-

werowych umożliwiających łatwy dostęp 

do Kampinoskiego Parku Narodowego.

Zabezpieczenia ekologiczne – pierwsze 

takie rozwiązanie w Polsce

W wyniku zawartego porozumienia pro-

jektant trasy S7 będzie musiał uwzględnić 

w swojej koncepcji dodatkowe zabez-

pieczenia ekologiczne na terenie Łomia-

nek. Mają polegać na nasadzeniu drzew 

wzdłuż trasy. Jest to pierwsza taka sytuacja 

w Polsce, gdy projektant jest zobowiązany 

do uwzględnienia w dokumentacji sugestii 

samorządu – w tym przypadku Urzędu Miej-

skiego w Łomiankach. 

Wszystkie te udogodnienia są wynikiem 

współpracy GDDKiA z mieszkańcami oraz 

samorządem Łomianek, co pokazuje, że in-

westycje o tak dużej skali mogą być realizo-

wane z uwzględnieniem potrzeb lokalnych 

społeczności.

Koszt etapu projektowego dla odcinka 

Kiełpin – Warszawa to niespełna 55 mln zł. 

Dokumentacja ma być gotowa w II kwarta-

le 2026 roku, po czym nastąpi ogłoszenie 

przetargu na wykonanie trasy. 

        
        

Więcej 
informacji po 

zeskanowaniu kodu QR
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urządzamy okolicę

JEDEN SPÓJNY ZBIÓR PRZEPISÓW 

DLA CAŁEJ GMINY

Uchwała krajobrazowa porządkuje prze-

strzeń, a więc wprowadza zasady stoso-

wania i sytuowania reklam, urządzeń rekla-

mowych, ogrodzeń w sposób przyjazny 

zachowaniu odpowiednich walorów krajo-

brazowych przestrzeni miejskiej. 

Według przepisów uchwały konkretny pod-

miot wymaga każdorazowo indywidualnej 

oceny. Jeżeli dana firma posługiwała się no-

śnikami reklamowymi, które nie są zgodne 

z nowymi przepisami uchwały krajobrazo-

wej, będzie musiała je usunąć lub wymienić 

na inne – spełniające wymagania. W niektó-

rych przypadkach wystarczające będzie je-

dynie dokonanie zmiany lokalizacji nośnika 

reklamowego bez potrzeby jego wymiany, 

np. przez jego zamontowanie na odpowied-

niej wysokości na elewacji. Nośniki, które 

obecnie mają odpowiednią formę i umiej-

scowienie, nie będą wymagały podejmowa-

nia żadnych działań ze strony ich właścicieli. 

Celem tych zmian jest stworzenie jednoli-

tego dla całej gminy standardu sytuowania 

tablic i urządzeń reklamowych.

OBOWIĄZEK DOSTOSOWANIA 

Montaż nowych obiektów małej architektu-

ry, tablic reklamowych i urządzeń reklamo-

wych oraz ogrodzeń podlega już nowym 

przepisom. Natomiast dotychczasowe no-

śniki będą musiały zostać dostosowane do 

nowych przepisów dopiero po upływie tzw. 

okresu dostosowania.

TERMINY DOSTOSOWANIA 

Uchwała krajobrazowa przewiduje dwa 

okresy dostosowania:

• dla tablic reklamowych i urządzeń reklamo-

wych umieszczonych na ogrodzeniach – 12 

miesięcy od dnia wejścia w życie uchwały,

• dla pozostałych tablic reklamowych i urzą-

dzeń reklamowych – 24 miesiące od dnia 

wejścia w życie uchwały. 

Z obowiązku dostosowania zwolnione zo-

stały reklamy usytuowane na podstawie 

zgody budowlanej, czyli takie, które ich 

właściciele zrealizowali z zachowaniem 

określonych w prawie formalności, doko-

nując skutecznego zgłoszenia budowy lub 

uzyskując pozwolenie na budowę. Wynika 

to z rozstrzygnięcia nadzorczego Wojewo-

dy Mazowieckiego wydanego w związku 

z wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego do-

tyczącym tzw. reklamy legalnej.

Ogrodzenia i obiekty małej architektury ist-

niejące w dniu wejścia w życie uchwały nie 

wymagają dostosowania do nowych prze-

pisów z wyjątkiem ogrodzeń położonych 

w otoczeniu rezerwatu przyrody Jezioro 

Kiełpińskie – ogrodzenia te należy dostoso-

wać przez 24 miesięcy.

EGZEKWOWANIE NOWYCH 

PRZEPISÓW

Nowe przepisy mają uporządkować tzw. 

chaos reklamowy. W przypadku niezastoso-

wania się do uchwały krajobrazowej urzęd-

nicy będą mogli naliczać kary. Ich wysokość 

będzie uzależniona m.in. od powierzchni 

ekspozycyjnej reklamy oraz długości okre-

su jej eksponowania, począwszy od dnia 

wszczęcia postępowania administracyjne-

go, do dnia usunięcia nośnika reklamowego. 

Oznacza to, że im dłużej eksponowany 

będzie nośnik reklamowy wbrew prze-

pisom, tym wyższa będzie wysokość 

naliczonej kary. Dlatego też ważne jest, 

by wszyscy zainteresowani nie zwlekali 

z uporządkowaniem swojej oprawy re-

klamowej i zapoznali się z regulacjami 

możliwie jak najszybciej.

Masz wątpliwości w związku 

z interpretacją przepisów? 

Skonsultuj swój przypadek z pracownikami 

Wydziału Gospodarki Przestrzennej. Za-

chęcamy także do zapoznania się z naszym 

przewodnikiem, który  dostępny jest na stro-

nie lomianki.pl – Gmina Łomianki – Uchwała 

krajobrazowa.

O kolejnych etapach wdrażania uchwały 

krajobrazowej będziemy na bieżąco infor-

mować za pośrednictwem kanałów infor-

macyjnych gminy.

W maju tego roku  w naszej 
gminie zaczęły obowiązywać 
przepisy, które regulują zasady 
i warunki sytuowania obiektów 
małej architektury, tablic 
reklamowych oraz urządzeń 
reklamowych. Regulacje 
dotyczą także ogrodzeń, 
ich gabarytów, standardów 
jakościowych oraz materiałów 
budowlanych, z jakich mogą być 
wykonane. Czym jest uchwała 
krajobrazowa gminy Łomianki?

UCHWAŁA KRAJOBRAZOWA
gminy Łomianki już obowiązuje

                
Zapoznaj się 
z tekstem uchwały 

krajobrazowej

TEKST: ŁUKASZ FABROWICZ
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N
owa taryfa obowiązuje od paź-

dziernika 2024 do październi-

ka 2025 i dotyczy wszystkich 

użytkowników w Łomiankach: 

zarówno gospodarstw domowych, pod-

miotów produkcyjnych, handlowych 

i usługowych oraz gminnych. Podwyż-

ka, mimo że niewielka, jest potrzebna ze 

względu na rosnące ceny energii, paliw, 

usług. Wiąże się także ze wzrostem kosz-

tów wynagrodzeń oraz kosztów budowy 

podziemnych sieci wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą.

Jak będą wyglądać opłaty za wodę?

Zakład Wodociągów i Kanalizacji podzie-

lił odbiorów na trzy grupy: gospodarstwa 

domowe (W1), podmioty produkcyjne, 

handlowe i usługowe (W2) oraz gminę 

(W3). Opłaty miesięczne za metr sze-

ścienny wody w tych grupach wyniosą po 

podwyżce kolejno: 5,82 zł brutto, 5,88 zł 

brutto oraz 6,04 zł brutto. 

Nowe stawki opłat  
ZA WODĘ I ŚCIEKI

Od 7 października 2024 roku obowiązuje 
nowa stawka za dostarczanie wody 

i odprowadzenie ścieków w Łomiankach. 
W przypadku gospodarstw domowych jest to 

miesięczny wzrost o 5 gr brutto za m3 wody 
i o tyle samo w przypadku ścieków. Różnice 

będą więc niewielkie, ale warto zapoznać się 
z nimi już dziś. nowych opłat

na stronie WWW ZWIK

        
Tabela

TEKST: KK, KJ
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Będzie to zatem wzrost od 5 do 9 gr brut-

to miesięcznie za m3 wody.

Jak będą wyglądać opłaty za ścieki? 

Gospodarstwa domowe (K1), podmioty 

produkcyjne, handlowe, usługowe (K2) 

oraz podmioty gminne (K3) zapłacą 

miesięcznie za odbiór ścieków – 11,36 zł 

brutto. Będzie to wzrost jednakowy dla 

wszystkich grup – o 5 gr brutto/m3/mie-

sięcznie. 

Cena abonamentu – bez zmian

Dobra wiadomość jest taka, że zarówno 

w przypadku opłat za wodę, jak i odpro-

wadzania ścieków miesięczna opłata 

abonamentowa pozostaje niezmienna. 

To 5,10 zł brutto za wodę i 6,98 zł brutto 

za ścieki. 

Co to oznacza w praktyce?

Przeciętna rodzina zużywa mniej więcej 

10–12 m3 wody miesięcznie i tyle samo 

odprowadza ścieków. W praktyce pod-

wyżka stawek za wodę i ścieki spowo-

duje wzrost rachunków na poziomie 

1–1,2 zł w skali miesiąca – tłumaczy To-

masz Czajkowski, prezes Zakładu Wo-

dociągów i Kanalizacji w Łomiankach.

W okresie 2025/2026 zaplanowana jest 

kolejna niewielka podwyżka, również wy-

nosząca kilka groszy za metr sześcienny. 

Podsumowanie zmian

Ceny wody w grupach W1, W2 i W3 

zwiększają się powoli, osiągając wzrost 

w poszczególnych latach od 0,02 do 

0,08 zł/m³.

Ceny ścieków wzrastają w poszczegól-

nych latach od 0,04 do 0,05 zł/m³ dla 

wszystkich grup.

Stawki abonamentowe pozostają na nie-

zmienionym poziomie przez cały okres.
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Jeżeli mówimy o bezpieczeństwie publicznym, 
to jednym z ważniejszych jego elementów 

w Łomiankach jest bezpieczeństwo 
przeciwpowodziowe. Sąsiedztwa największej rzeki 

w Polsce nie można bagatelizować, dlatego strażacy 
z OSP w Łomiankach wspólnie z Wojskami Obrony 

Terytorialnej odbyli ćwiczenia, których celem była 
koordynacja działań w przypadku powodzi.

W
spólne działania strażaków 

i wojska rozpoczęły się od 

multimedialnej prezentacji 

dotyczącej zadań służb, faz 

działań oraz współpracy ze sztabem kryzy-

sowym i ludnością lokalną. Ważnym ele-

mentem był także szeroko omówiony temat  

sprzętu do ewakuacji oraz urządzeń nie-

zbędnych w fazie sprawdzania umocnień. 

Druhowie przekazali także swoje wnioski 

z powodzi w 2010 roku i z tegorocznej po-

wodzi na temat sprzątania po katastrofie. 

 

Następnie, jako krótki przerywnik, druhowie 

z OSP w Łomiankach zaprezentowali żołnie-

rzom wyposażenie i opowiedzieli o zasobach 

kadrowych czy metodach alarmowania. 

 

Działania w terenie

Kolejnym etapem był wspólny przejazd na 

teren opuszczonej piaskarni w Łomiankach 

Dolnych, gdzie strażacy wspólnie z WOT 

przeprowadzili dwa założenia praktyczne 

w grupach.

Pierwszym zadaniem było budowanie 

umocnienia w osłabionym fragmencie wału. 

Do tego zadania posłużył nie wał, a nasyp 

powstały w okresie działalności piaskarni.  

– Grupa żołnierzy i strażaków musiała napeł-

nić około 100 worków z piaskiem i przenieść 

je w wyznaczone miejsce. Siły ludzkie nie 

były wystarczające, aby wykonywać to rów-

nocześnie, dlatego dodatkowym celem ćwi-

czenia było stworzenie najbardziej wydaj-

nego systemu – relacjonuje druh Mateusz 

Czajkowski. Ćwiczenia były także okazją do 

doskonalenia elementów dowodzenia, gdyż 

akcją kierują strażacy, ale żołnierze również 

mają swojego dowódcę.

 

Możliwości sprzętowe

W drugiej części ćwiczeń strażacy za-

prezentowali posiadany sprzęt, m.in. 

motopompę szlamową oraz pływającą, 

trenowali także napełnianie rękawów po-

wodziowych, które umożliwiają stworze-

nie zapory chroniącej przed nadciągającą 

wodą. OSP w Łomiankach ma dwa takie na 

swoim wyposażeniu.

 

Ćwiczenia w zakresie działań przeciwpo-

wodziowych zostały przygotowane przez 

zastępcę naczelnika ds. technicznych OSP 

we współpracy z żołnierzami WOT z 6 Ma-

zowieckiej Brygady Obrony Terytorialnej. 

Referat Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego nie tylko był obecny, ale też 

udostępnił worki na piach, bez których 

nie udałoby się przygotować kluczowego 

elementu ćwiczeń. Urząd Miejski repre-

zentował Bogusław Białowąs, II zastęp-

ca burmistrza, który na bieżąco dzielił się 

spostrzeżeniami i uwagami. Oprócz nie-

go przebieg ćwiczeń obserwowali także 

przedstawiciele Straży Miejskiej.

TEKST: DRUH MATEUSZ CZAJKOWSKI, OSP ŁOMIANKI

ĆWICZENIA 
PRZECIWPOWODZIOWE 
STRAŻAKÓW I WOJSKA

Na prośbę mieszkańców 
Łomianek Chopina oraz 
Burakowa wprowadzamy 
zmiany w kursowaniu 
bezpłatnych linii autobusowych 
nr 1 i 2. Dzięki nowemu 
rozkładowi poszczególne części 
naszego miasta będą lepiej 
skomunikowane, a uczniowie 
z rejonu Łomianek Chopina będą 
mogli łatwiej dotrzeć do swojej 
szkoły. Kiedy startują nowe 
rozkłady?

N
a wnioski mieszkańców doty-

czące poprawy funkcjonalno-

ści komunikacji lokalnej Ko-

munikacja Miejska Łomianki 

dokonała kilku korekt w rozkładach jazdy. 

Zmiany obowiązują od 4 listopada 2024 

roku i obejmują linie nr 1 oraz 2.

Linia nr 1 – więcej kursów

W odpowiedzi na prośby mieszkańców 

zwiększono liczbę kursów linii nr 1, która 

w wybranych godzinach będzie zataczać 

dodatkową pętlę przez Buraków. Radna 

Elżbieta Kapuściarek, występująca w imie-

niu mieszkańców, podkreśliła, że zwiększe-

nie liczby kursów jest istotne zwłaszcza dla 

„osób starszych wracających od lekarzy 

lub załatwiających sprawy w Łomiankach 

oraz rodziców i uczniów szkół pracujących 

w systemie zmianowym”. KMŁ pozytywnie 

rozpatrzyła ten wniosek. Na linii nr 1 zwięk-

szono częstotliwość kursów przez Bura-

ków w obu kierunkach – zarówno w go-

dzinach porannych, jak i popołudniowych. 

Dodatkowo zwiększono liczbę kursów do 

osiedla Równoległa i z powrotem.

Linia nr 2 – nowa trasa

Zmiany na linii nr 2 dotyczyć będą głównie 

uczniów łomiankowskich szkół. Dotych-

czas autobusy kursowały z przystanku KMŁ 

w Kiełpinie do ICDS-u, dowożąc uczniów do 

Szkoły Podstawowej nr 1 im. Marii Kownac-

kiej oraz Szkoły Podstawowej nr 3 im. Ja-

nusza Kusocińskiego. Po przeanalizowaniu 

potrzeb oraz na prośbę Zarządu Wspólnoty 

Osiedla Chopina KMŁ podjęła decyzję o wy-

dłużeniu trasy linii nr 2 aż do Dziekanowa 

Leśnego w godzinach porannego szczytu 

(między 7:00 a 9:00). Wprowadzono także 

kilkuminutowe korekty odjazdów z poszcze-

gólnych przystanków.

Mamy nadzieję, że wprowadzone zmia-

ny zostaną pozytywnie odebrane przez 

mieszkańców. Szczegółowe rozkłady jaz-

dy dostępne są na stronie www.kmlomian-

ki.info oraz na przystankach.

TEKST: PIOTR NOWICKI, KMŁ

ZMIANY W KMŁ:  
WYDŁUŻONA TRASA I WIĘCEJ KURSÓW
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RADY SOŁECKIE
I ZARZĄDY OSIEDLI

Sołtys z radą sołecką i przewodniczący osiedla z zarządem osiedla to 
kluczowi przedstawiciele lokalnych społeczności. Podstawowym zadaniem 

jednostek pomocniczych jest przede wszystkim reprezentowanie 
interesów lokalnej społeczności w kontaktach z urzędem. Najlepiej znają 

potrzeby i problemy mieszkańców, a jednocześnie dysponują środkami 
wyodrębnionymi w budżecie gminy Łomianki.

M
oże wydawać się to dziwne, 

ale zdominowane przez War-

szawę Mazowsze ma jednak 

wiejski charakter. Użytki rolne 

zajmują ok. 65  proc. powierzchni, a  na  314 

gmin 35  jest miejskich, 64 miejsko-wiejskie 

i aż 215 wiejskich. To właśnie na ich  terenie 

działają sołtysi. Liczba sołectw w naszym 

województwie przekracza 7 tysięcy.

Sołtys i jego rada

Dziś sołtys jest organem wykonawczym 

sołectwa jako jednostki pomocniczej gminy, 

organem uchwałodawczym jest zebranie 

wiejskie, a  doradczo-wspierającym –  rada 

sołecka. Sołtys korzysta z ochrony prawnej 

przysługującej funkcjonariuszom publicz-

nym i jest wybierany podczas zebrania wiej-

skiego. 

Najważniejsze kompetencje sołtysa to:

reprezentowanie sołectwa na zewnątrz, 

w tym na sesjach rady miejskiej,

przygotowywanie oraz wykonywanie 

uchwał zebrania wiejskiego,

gospodarowanie mieniem komunalnym 

powierzonym sołectwu,

realizacja gospodarki finansowej sołec-

twa ujętej w ramach budżetu miasta i gmi-

ny Łomianki.

Co najmniej raz w roku sołtys musi zwołać 

zebranie wiejskie, na którym przedstawia 

sprawozdanie ze swojej działalności.

Organem doradczym sołtysa jest rada so-

łecka. Jej członkowie przygotowują pro-

jekty uchwał i opinii na zebrania wiejskie. 

W Łomiankach obecnie działa dziewięć rad 

sołeckich – każda składa się z  sołtysa oraz 

trzech członków rady sołeckiej.

Zarząd osiedla

Oprócz rad sołeckich w Łomiankach dzia-

ła 14 zarządów osiedli. Zarząd osiedla jest 

najniższym szczeblem samorządu teryto-

rialnego. Wypełnia funkcję opiniodawczej 

jednostki pomocniczej dla władz gminy 

oraz służy jako organ pośredniczący po-

między ogółem mieszkańców i władzami 

gminy. Do najważniejszych zadań zarządu 

osiedla należy zaspakajanie zbiorowych 

potrzeb mieszkańców, opiniowanie rozwo-

ju infrastruktury osiedli, pomoc mieszkań-

com w załatwianiu ich spraw w urzędzie, 

dbałość o zieleń i estetykę, kształtowanie 

dobrych relacji sąsiedzkich i międzyludz-

kich.

Swoje zadania zarządy osiedli realizują 

przez podejmowanie opinii, uchwał i ini-

cjatyw w sprawach lokalnych. Organem 

uchwałodawczym jest ogólne zebranie 

mieszkańców, wykonawczym zaś zarząd 

osiedla, który to przygotowuje oraz wyko-

nuje uchwały. Samorząd danego osiedla 

przede wszystkim gospodaruje mieniem 

komunalnym powierzonym osiedlu oraz 

realizuje gospodarkę finansową samo-

rządu ujętą w budżecie miasta i gminy Ło-

mianki.

Bardzo ważna jest współpraca przewodni-

czących i zarządów osiedli oraz sołtysów 

 i rad sołeckich z urzędem gminy. 

TEKST: KK
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Osiedle Buraków

Katarzyna Lewandowska – przewodni-

cząca zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Antoni Szuliński, Ha-

lina Zwierzyńska, Weronika Szulińska

e-mail: burakow@poczta.lomianki.pl

 

               Osiedle Dąbrowa Leśna

Szymon Kijewski – przewodniczący za-

rządu osiedla

Członkowie zarządu: Agnieszka Zdunek, 

Wojciech Moryciński, Anna Malczewska

e-mail: dabrowalesna@poczta.lomianki.pl

 

               Dąbrowa Rajska

Wybory do zarządu odbędą się 14.11.2024,

godz. 18.00 w Szkole Podstawowej nr 2, ul. 

Partyzantów 31

email:dabrowarajska@poczta.lomianki.pl

 

               Osiedle Dąbrowa Zachodnia  

Andrzej Kobel – przewodniczący zarządu 

osiedla

Członkowie zarządu: Anna Szafrańska, 

Ludwika Gutowska, Jacek Osławski

e-mail: dabrowazachodnia@poczta.lomian-

ki.pl

               Osiedle Łomianki Baczyńskiego  

Łukasz Kowalski – przewodniczący za-

rządu osiedla

Członkowie zarządu: Alina Skurska, Ewa 

Urbaniak, Danuta Sosnowska

e-mail: baczynskiego@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Centralne  

Arkadiusz Krawczak – przewodniczący 

zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Robert Krawczak, 

Ewa Krawczak, Joanna Zych

e-mail:centralne@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Górne  

Renata Nawotka – przewodnicząca za-

rządu osiedla

Członkowie zarządu: Grzegorz Bryk, Ka-

tarzyna Turska, Joanna Siarkiewicz

e-mail: gorne@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Majowe 

Patryk Kossakowski – przewodniczący 

zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Robert Zakrzewski, 

Bożena Celińska, Piotr Prześlakiewicz 

e-mail: majowe@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Prochownia 

Katarzyna Romańska – przewodnicząca 

zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Jacek Ruciński, Lidia 

Kisielnicka, Hanna Dmochowska

e-mail: prochownia@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Stare 

Katarzyna Borzęcka – przewodnicząca 

zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Maria Pszczół-

kowska, Elwira Bartnik, Tadeusz Dmo-

chowski

e-mail: stare@poczta.lomianki.pl

Osiedle Równoległa

Wybory do zarządu odbędą się 14.11.2024, 

godz. 18.00 w Biurze Zarządu 

Osiedla Równoległa, ul. Równoległa 5

e-mail: rownolegla@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Trylogia  

Jan Gołębiowski – przewodniczący za-

rządu osiedla

Członkowie zarządu: Michał Bieńko, Arlet-

ta Tomczak, Sylwia Żygadło

e-mail: trylogia@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Powstańców 

Magdalena Cybul – przewodnicząca za-

rządu osiedla

Członkowie zarządu: Krzysztof Rokicki, 

Sebastian Zaborowski, Dariusz Drze-

wiecki

e-mail: powstancow@poczta.lomianki.pl

Osiedle Łomianki Pawłowo

Małgorzata Świdzińska – przewodniczą-

ca zarządu osiedla

Członkowie zarządu: Grzegorz Świdziń-

ski, Romualda Latawiec, Adam Żółtowski

e-mail: pawlowo@poczta.lomianki.pl

        
Więcej 

na www.lomianki.pl
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Z
awód nauczyciela to nie tyl-

ko przekazywanie wiedzy, ale 

przede wszystkim wychowy-

wanie, inspirowanie i prowadze-

nie młodych ludzi ku odkrywaniu ich poten-

cjału. – Dziękuję wam, drodzy nauczyciele, 

za codzienne zaangażowanie, cierpliwość 

i serce, jakie wkładacie w swoją pracę. 

Dzięki wam młode pokolenia mogą rozwi-

jać swoje talenty, zdobywać wiedzę i przy-

gotowywać się do wyzwań dorosłego 

człowieka – powiedział podczas uroczy-

stości w ICDS Tomasz Dąbrowski, bur-

mistrz Łomianek.

Tomasz Dąbrowski wyróżnił tego dnia 

uczniów, którzy w roku szkolnym 

2023/2024 odnotowali szczególne osią-

gnięcia. Otrzymali gratulacje oraz czytniki 

e-booków.

Szkoła Podstawowa nr 1:

• Zuzanna Żbikowska, Mikołaj Kurek, Bar-

tłomiej Ogonek, Jakub Dąbrowski.

Szkoła Podstawowa nr 2 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi:

• Karolina Anna Włodarczyk, Natasza 

Agnieszka Sałatka, Gabriela Szaleniec.

Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Sportowymi:

• Adam Gaweł, Liliana Pawłowska, Roksa-

na Łucja Kostrzewa, Kacper Miszczak.

Szkoła Podstawowa w Dziekanowie Le-

śnym:

• Lena Irena Drobek, Zofia Szumska.

Burmistrz złożył gratulacje także trójce 

wybitnie wyróżniających się uczniów: 

Zofii Choroś i Mateuszowi Rabiejowi ze 

Szkoły Podstawowej nr 3 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi i Sportowymi oraz Pio-

trowi Aleksandrowi Jaroszowi ze Szkoły 

Podstawowej w Dziekanowie Leśnym.

Burmistrz Łomianek wręczył również na-

grody finansowe dyrektorom i nauczycie-

lom z przedszkoli, szkół podstawowych 

i liceum z terenu gminy Łomianki za ich 

szczególne osiągnięcia w pracy w roku 

szkolnym 2023/24. Otrzymali je:

• Magdalena Zalewska – dyr. SP 1

• Małgorzata Pelczarska – dyr. SP 2

• Krzysztof Kozak – dyr. SP 3

• Dawid Dziaduś – dyr. SP w Dziekanowie 

Leśnym

• Małgorzata Korulczyk – dyr. SP w Dzie-

kanowie Polskim

• Ewa Kot – dyr. SP w Sadowej

• Ewelina Skowron – dyr. LO w Łomiankach

• Urszula Górka – dyr. Przedszkola Samo-

rządowego w Łomiankach

• Marzena Pręgowska – dyr. Przedszkola 

Samorządowego w Dąbrowie

• Janina Wieczorek – dyr. Przedszkola Sa-

morządowego w Dziekanowie Leśnym

• Bożena Godzimirska – dyr. Przedszkola 

Samorządowego nr 2 w Dziekanowie Le-

śnym

oraz nauczyciele: 

Anna Pietras-Witkowska, Karolina Kapi-

tańska, Kamila Kacprzak, Joanna Jawor-

ska, Aneta Rozmarynowska ze Szkoły 

Podstawowej nr 1, Edyta Staniszewska, 

Dorota Makowska, Anna Ciszewska, Jo-

anna Elżbieta Kowalczyk, Filip Filiński ze 

Szkoły Podstawowej nr 2 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi, Elżbieta Prejs, Anna Wo-

łyńska, Maciej Piórkowski ze Szkoły Pod-

stawowej nr 3 z Oddziałami Dwujęzycz-

nymi i Sportowymi, Mariola Żaboklicka, 

Joanna Zjawińska, Katarzyna Leszczyń-

ska ze Szkoły Podstawowej w Dziekano-

wie Leśnym, Danuta Kierzek-Fila, Emilia 

Straburzyńska, Katarzyna Jodo-Czysz-

pak, Aneta Kaszyńska-Grądzik ze Szkoły 

Podstawowej w Dziekanowie Polskim, 

Joanna Goluch, Krystyna Mychlińska, Ad-

rianna Sawińska ze Szkoły Podstawowej 

w Sadowej, Jolanta Grzegorska z Liceum 

Ogólnokształcącego, Dorota Grabowska 

z Przedszkola Samorządowego, Wie-

sława Mańkowska z Przedszkola Samo-

rządowego w Dąbrowie, Magdalena Po-

wierża i Anita Fijałkowska z Przedszkola 

Samorządowego nr 2 w Dziekanowie 

Leśnym.

Podziękowania burmistrz skierował rów-

nież do dyrektorów i pracowników placó-

wek niepublicznych za ich wkład w rozwój 

edukacji w naszej gminie.

14 października to ważna 
data – Dzień Edukacji 
Narodowej. Jak co roku jest 
okazją nie tylko do złożenia 
życzeń pedagogom, 
ale także nagrodzenia 
najlepszych uczniów, 
którzy otrzymali w tym 
roku czytniki e-booków! 
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DZIEŃ NAUCZYCIELA
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SOŁECTWA

Dziekanów Bajkowy  

Jerzy Gregorczyk – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Barbara Za-

borowska, Barbara Lewandowska, Maciej 

Mazowiecki

e-mail: dziekanowbajkowy@poczta.lomianki.pl

Dziekanów Leśny  

Jarosław Suski – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Aleksandra 

Maleszewska, Marzena Miecznikowska, 

Ewa Pacholak 

e-mail: dziekanowlesny@poczta.lomianki.pl

 

Dziekanów Nowy  

Jacek Salwowski – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Bożenna Ła-

cisz, Rafał Kozłowski, Adam Salwowski

e-mail: dziekanownowy@poczta.lomianki.pl

Dziekanów Polski 

Michał Wdowiarski – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Sebastian Fa-

liński, Jarosław Białobrzeski, Arkadiusz Bicz

e-mail:dziekanowpolski@poczta.lomianki.pl

Kiełpin

Paweł Stasiak – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Janina Płatek, 

Eliza Gossa, Marcin Grygułło 

e-mail: kielpin@poczta.lomianki.pl

Kępa Kiełpińska  

Krzysztof Skarbek – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Grażyna We-

kier, Maria Paszta, Michał Grygielski

e-mail: kepakielpinska@poczta.lomianki.pl

Łomianki Chopina  

e-mail: chopina@poczta.lomianki.pl

Kamil Uścio – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Piotr Wolanin. 

Adrian Kaźmierczak, Piotr Obłuski 

 

Łomianki Dolne  

Mariusz Chądzyński – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Ewa Krzyżow-

ska, Karolina Lezner, Karol Kisiel

e-mail: dolne@poczta.lomianki.pl

 

Sadowa  

Alicja Siemianowska-Woźniak – sołtys

Członkowie rady sołeckiej: Urszula Mamaj, 

Elżbieta Romańska, Celina Nowosielska

e-mail: sadowa@poczta.lomianki.pl

Krystyna Salwowska to postać doskonale znana 

mieszkańcom Dziekanowa Nowego. Przez ponad 30 

lat pełniła funkcję sołtysa, stając się prawdziwą skarb-

nicą wiedzy i wspomnień o lokalnym samorządzie.  

Dzięki jej zaangażowaniu i wytrwałości w Dziekanowie 

powstały nowe drogi, oświetlenie uliczne, a miejsco-

wa straż pożarna mogła zawsze liczyć na jej wsparcie. 

Dbała również o integrację społeczności, organizując  

pikniki i wigilie.

– Najważniejsze to znać mieszkańców i im pomagać 

– mówi Krystyna Salwowska. – Lubię pracę z ludźmi 

i cieszy mnie działalność na rzecz naszej małej spo-

łeczności.

 

Mimo że nie pełni już funkcji sołtysa, pozostaje niezwy-

kle aktywna – obecnie kieruje kołem gospodyń wiej-

skich, dalej działając na rzecz lokalnej społeczności.

Henryk Zieliński pełnił funkcję sołtysa Dziekanowa Pol-

skiego przez 40 lat, co sprawiło, że stał się najdłużej urzę-

dującym sołtysem nie tylko w Łomiankach, ale i w całym 

regionie, co świadczy o dużym zaufaniu, jakim darzyli go 

mieszkańcy. Funkcję objął w 1984 roku, gdy gminą za-

rządzał jeszcze naczelnik, a samorządowe struktury, jak 

burmistrz czy rada miasta, nie funkcjonowały.

Za swój największy sukces uważa budowę gazociągu 

– inicjatywę społeczną, w której mieszkańcy sami kupili 

materiały i stworzyli infrastrukturę. – W tych trudnych 

czasach – wspomina – nawet jeśli mieliśmy pieniądze, 

praktycznie nic nie można było kupić. Mimo przeszkód 

jakoś się udało.

Henryk Zieliński angażował społeczność również jako 

twórca i zawodnik amatorskiej drużyny piłkarskiej, 

a także organizator pikników, dożynek i spotkań bożo-

narodzeniowych.
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relacja i więcej zdjęć po 
zeskanowaniu kodu QR
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REJS MŁODZIEŻY PO WIELKICH
JEZIORACH MAZURSKICH

R
ejsy organizuje działające w szko-

le Koło Turystyczne. Uczniowie 

ruszyli na czterodniową przy-

godę na początku października. 

Po zaokrętowaniu na pięciu jachtach jesz-

cze w czwartek (3 października) wypłynęli 

z Rynu i już o zmroku zacumowali w Zatoce 

Mrówek. Po dobrze przespanej nocy ruszyli 

w kierunku Mikołajek, a następnie Jeziorem 

Mikołajskim na Przeczkę – bardzo urokliwe 

miejsce biwakowe, gdzie gościnny gospo-

darz zorganizował dla młodych żeglarzy 

Fluo Party, po którym przy blasku ognia 

długo jeszcze śpiewali szanty i piosenki tu-

rystyczne.

Piątek to kurs na Śniardwy – największe je-

zioro w Polsce, które przywitało dość silnym 

wiatrem i wysoką falą, co z kolei wprawiło 

młodych żeglarzy w doskonały nastrój, „bo 

w końcu były przechyły”. 

W rejsie towarzyszyli uczniom także absol-

wenci. Niektórzy ukończyli szkołę zaledwie 

kilka miesięcy temu, inni – będący jeszcze 

uczniami gimnazjum – aż osiem lat temu. 

– Świetna atmosfera naszych wyjazdów 

oraz pasja i zamiłowanie do żeglarstwa 

spowodowały, że absolwenci co roku nadal 

chętnie jeżdżą razem z nami – powiedziała 

Anna Trochimiuk, nauczycielka geografii 

i opiekunka Koła Turystycznego.

Ponadto kolejni uczniowie, podobnie jak 

ich starsi koledzy, zapałali chęcią uzyskania 

uprawnień żeglarza jachtowego. Od ponad 

15 lat istnienia koła takie uprawnienia zdobyło 

już kilkudziesięciu uczniów, a w minione wa-

kacje dołączyło do nich kolejnych ośmioro!

W drodze powrotnej w pociągu, a potem po 

powrocie w szkole znowu wokół nas sły-

chać głosy „Na żaglach było naprawdę su-

per” oraz nieustające pytanie: „Kiedy będą 

następne żagle?”.

Na przestrzeni wieloletniej działalności koła 

uczniowie przemierzali górskie szlaki, m.in. 

Beskidów, Pienin, Tatr, spływali kajakami 

Krutynią, Drwęcą, Wkrą. Przez Morze Bał-

tyckie odbyły się trzy rejsy żaglowcem „Za-

wisza Czarny” – do Szwecji, na Litwę i Ło-

twę, Bornholm i na Gotlandię.

Uczniowie i absolwenci ze Szkoły Podstawowej 
w Dziekanowie Leśnym już po raz kolejny ruszyli w rejs 
żeglarski po Wielkich Jeziorach Mazurskich. Pogoda była 
pochmurna i wietrzna, ale to nie zniechęciło młodych 
adeptów żeglarstwa z klas 6–8. Z wyjazdu wrócili jak zawsze 
zmęczeni i niewyspani, ale uśmiechnięci i zadowoleni.

TEKST: ANNA TROCHIMIUK I MACIEJ KRAWCZYŃSKI
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Z ŁOMIANEK DO COLUMBIA HEIGHTS
W tym roku obchodziliśmy 80. rocznicę 
zestrzelenia nad Łomiankami amerykańskiego 
samolotu, który niósł pomoc walczącej 
Warszawie podczas Powstania. Bohaterskich 
lotników upamiętniliśmy w Łomiankach, 
a równocześnie uczynili to także mieszkańcy 
siostrzanego miasta Columbia Heights w USA. 
Przyjaźń między Łomiankami a amerykańskim 
miastem trwa już od 33 lat.

C
o roku przy pomniku amery-

kańskich lotników na cmen-

tarzu wojennym w Kiełpinie 

społeczność miasta, przed-

stawiciele ambasady USA oraz władze 

państwowe i samorządowe oddają hołd 

bohaterskiej załodze. To przypomnienie 

o cenie, jaką ponieśli ci, którzy podjęli ry-

zyko, by nieść pomoc walczącej Warsza-

wie w 1944 roku.

Bliźniaczy pomnik w USA

Także w tym roku nie zapomnieliśmy 

o wydarzeniach sprzed lat. W czasie gdy 

w Łomiankach składaliśmy kwiaty, po-

dobna uroczystość miała miejsce w sio-

strzanym mieście Columbia Heights, któ-

re jest jednym z  północnych przedmieść 

Minneapolis.

Władze amerykańskiego miasteczka od-

słoniły tam pomnik upamiętniający załogę 

samolotu USAAF B-17 „I’ll Be SeeingYou”, 

która zginęła nad Łomiankami we wrze-

śniu 1944 r. podczas transportu zaopa-

trzenia dla powstańców warszawskich. 

Monument, który znajduje się w Huset 

Park West, jest repliką pomnika, który 

powstał kilka lat temu na terenie Szkoły 

Podstawowej w Dziekanowie Leśnym. 

Siostrzany pomnik w USA powstał dzię-

ki współpracy Polsko-Amerykańskiego 

Instytutu Kultury PACIM, Instytutu Pa-

mięci Narodowej, władz miasta Columbia  

Heights oraz Łomianek.

Delegacje złożyły również kwiaty na gro-

bie sierżanta Waltera Shimshocka, lotni-

ka polskiego pochodzenia z Minneapolis, 

który pełnił rolę tylnego strzelca w samo-

locie „I’ll Be SeeingYou”. Jego ciało spro-

wadzono z Polski po wojnie i został pocho-

wany w Columbia Heights.

Urząd Miejski reprezentowała radna 

Małgorzata Żebrowska-Piotrak, która 

w imieniu burmistrza Łomianek Tomasza 

Dąbrowskiego przekazała organizatorom 

oficjalne pismo oraz upominki przygoto-

wane przez Urząd Miejski. Radna spotka-

ła się z burmistrzynią Columbia Heights 

Amádą Márquez Simulą.  

– Zwiedziłyśmy posterunek policji, re-

mizę strażacką, urząd miejski, lokalną 

szkołę podstawową oraz Łomianki Park, 

w którym w 2021 roku posadzono drze-

wo z okazji 30-lecia partnerstwa naszych 

miast – relacjonowała Żebrowska-Piotrak 

po powrocie do Polski.

Pamięć wciąż żywa

W Dziekanowie Leśnym znajdziemy ulicę 

Francisa Akinsa, jednego z poległych lot-

ników, pochowanego na rozkaz Niemców 

w zbiorowej mogile. Kawałek dalej jest 

ulica sierżanta Władysława Szymcza-

ka. Z kolei na murach Szkoły Podstawo-

wej w Dziekanowie Leśnym znajduje się 

pamiątkowa tablica, a na placu pomnik, 

którego replikę utworzyli Amerykanie 

w swoim mieście po wizycie w Łomian-

kach. W tym roku, w 80. rocznicę, w szkole 

został odsłonięty także mural przedsta-

wiający zestrzelony samolot. 

Jednak najbardziej znanym miejscem pa-

mięci w naszej gminie jest pomnik Pamięci 

Lotników Amerykańskich na cmentarzu 

wojennym w Kiełpinie.

Miasta partnerskie

Dziś Łomianki i Columbia Heights to mia-

sta partnerskie, a historia tej przyjaźni roz-

poczęła się w 1989 roku podczas wizyty 

rodzin poległych lotników w Łomiankach. 

Inicjatywę szczególnie wspierali bra-

cia poległego lotnika, Bernard i George 

Szymczak. Na ich wniosek 14 lipca 1991 

roku podpisano umowę o współpracy 

między Łomiankami a Columbia He-

ights. Sekretarzem Społecznej Komisji 

Miast Siostrzanych Łomianki – Columbia  

Heights został Ryszard Szcześniak, świa-

dek zestrzelenia samolotu niosącego po-

moc walczącej Warszawie.

TEKST: KJ
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W
irus HPV to ludzki 

wirus brodawczaka, 

który zakaża skórę 

i błony śluzowe czło-

wieka. Istnieje wiele różnych typów 

wirusa HPV, a niektóre z nich mogą 

powodować raka szyjki macicy, na-

rządów płciowych, odbytu, gardła 

i jamy ustnej zarówno u kobiet, jak 

i u mężczyzn. 

Dla kogo szczepienia 

Szczepienia w ramach powszech-

nego programu  bezpłatnych 

szczepień przeciw HPV dostępne 

są dla osób po ukończeniu 9 roku 

życia do ukończenia 14 roku ży-

cia. Z uwagi na fakt, że do zakaże-

nia HPV dochodzi głównie drogą 

płciową, najlepiej wykonać szcze-

pienie jeszcze przed rozpoczę-

ciem aktywności seksualnej. Co 

ważne, w tym wieku wystarczy po-

dać tylko dwie dawki szczepienia 

(w odstępie od 6 do 12 miesięcy) 

zamiast trzech, jak to ma miejsce 

u osób w wieku 15 lat i starszych.  

Należy również podkreślić, że szcze-

pienia przeciw HPV dla dziewcząt 

i chłopców w tym przedziale wieko-

wym są bezpłatne.

Szczepienia uczniów

Na przełomie października i listopada 

pierwsza dawka szczepień zosta-

nie podana grupie ok. 300 uczniów 

i uczennic z łomiankowskich szkół. 

Druga – w przyszłym roku. 

Największe zainteresowanie szcze-

pieniami jest w Szkole Podstawo-

wej nr 2 w Dąbrowie, gdzie rodzice 

zadeklarowali chęć zaszczepienia 

111 dzieci. W listopadzie pierwszą 

dawkę otrzyma grupa 83 uczniów 

(38 chłopców, 45 dziewczynek) 

ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Ło-

miankach. Na trzecim miejscu pod 

względem zainteresowania akcją 

znalazła się Szkoła Podstawowa 

w Dziekanowie Leśnym, tutaj także 

zaskoczeniem jest większe zainte-

resowanie rodziców chłopców (35) 

niż dziewczynek (30). W Szkole 

Podstawowej nr 1 zgłoszonych zo-

stało 16 uczniów (8 dziewczynek, 8 

chłopców), w Sadowej 7 dziewczy-

nek i 2 chłopców. W Szkole Pod-

stawowej w Dziekanowie Polskim 

szczepienia obejmą 15 uczniów: 10 

dziewczynek i 5 chłopców.
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TEKST: KK, KJ

SZCZEPIENIA 
PRZECIW HPV  
w łomiankowskich szkołach

W Dziekanowie Leśnym przy ulicy Miłej 1a otwieramy nową świetlicę. 
Czy ten fakt wpisuje się w historię tej lokalizacji? Co było w tym miejscu 
przed świetlicą? Odpowiadając na te pytania, warto się cofnąć w czasie 
aż  do początków XIX stulecia i obejrzeć mapy sprzed wielu lat...

M
iejscowość zwana dziś Dzie-

kanowem Leśnym ma wy-

jątkową, ciekawą historię. 

W przeszłości nie była zwykłą 

polską wsią, ale osadą kolonistów wyzna-

nia luterańskiego. Było zatem naturalne, 

że osada miała ewangelicki dom modlitwy 

i niemieckojęzyczną szkołę. Prześledźmy, 

jak to się ma do naszej teraźniejszości.

XIX

Wieś założono około roku 1818. Widzi-

my ją na mapach z początku wieku XIX 

pod nazwą Holendry Dziekanowskie 

(Hol.) lub Dziekanów Kolonia (Col.). 

Zamieszkali w niej osadnicy z Nie-

miec, Prus, Śląska, krajów Europy Za-

chodniej. Zaprosił ich Antoni Trębicki, 

dzierżawca ekonomii Łomna, jako 

doskonałych rolników. Na znacznie 

dokładniejszej i zorientowanej według 

dzisiejszych reguł mapie z połowy 

wieku XIX wieś występuje jako Kolo-

nia Dziekanów (Kol.). Zaznaczono na 

niej trakt zakroczymski zwany również 

modlińskim, a przy nim karczmę (Kar. 

Biała) i koszarkę drogową (Kosz.). 

XX, XXI

Wymienione obiekty występują także na 

nowszych mapach, również na mapie WIG 

(Wojskowy Instytut Geograficzny) z roku 

1935, której fragment prezentujemy w po-

większeniu. Widać na niej dobrze położe-

nie wsi zwanej już wówczas Dziekanowem 

Niemieckim, między puszczą i linią kolejową 

a szosą Warszawa-Gdańsk, biegnącą nie-

gdyś przez centrum Łomianek, dzisiejszą 

ulicą Warszawską. Droga z Gdańska na wy-

sokości Dziekanowa do dziś prowadzi rów-

nolegle, odchylając się dopiero w okolicy 

dróżniczówki (1) i karczmy (2). Dziś karcz-

my już nie ma, ale baza drogowców nadal 

funkcjonuje w dawnym miejscu, zachował 

się tam nawet budynek carskiej koszarki 

drogowej. Linia kolejowa także nie istnieje, 

ale pozostał nasyp, po którym przebiega 

trasa rowerowa KPN. W jej pobliżu są dwa 

ważne obiekty; odrestaurowany cmentarz 

ewangelicki dla niegdysiejszych mieszkań-

ców wsi (3) i ledwo widoczne, zarośnięte 

lasem ślady majątku Szczukówek (4), gdzie 

był przystanek kolejowy dla wsi. Dzisiejsza 

leśniczówka stoi na miejscu dawnej gajów-

ki (5). Najważniejsza dla naszych rozważań 

jest zabudowana działka (6), usytuowana 

praktycznie w geometrycznym centrum 

zabudowy osady pokazanej na mapie. Od 

roku 1820 do roku 1944 była tu niemiecka 

szkółka, luterański dom modlitwy i miesz-

kanie kantora, który zazwyczaj pełnił także 

obowiązki nauczyciela. Od roku 1954 

przez kilka lat funkcjonowała tu polska 

szkoła. Potem budynki służyły jako 

mieszkania nauczycieli, a kilku pra-

cowników oświaty mieszka tu nadal. 

A więc do dziś korzystali z tej lokaliza-

cji uczniowie i ich wychowawcy przez 

około 205 lat!  

Kontynuacja

Gdzie stanęła nowa świetlica dla Dzie-

kanowa Leśnego? Na tejże działce 

w centrum wsi! Znów to samo miejsce 

będzie służyć lokalnej społeczności 

na niwie oświatowej i kulturalnej. Świe-

tlica na solidnym fundamencie! 

Zmiany 

Czas zmienił oblicze wsi. Dawne pola 

uprawne zabudowano domami. Nie ma 

niemieckich osadników. Może zostaliby do 

dziś, byli przecież zaproszeni. Musieli opu-

ścić swoje domy w wyniku wojny rozpęta-

nej przez ich rodaków w roku 1939. Czyż nie 

lepiej budować świetlice i szkoły zamiast 

wojować...?

FUNDAMENT ŚWIETLICY

TEKST: TOMASZ SIENICKI, STOWARZYSZENIE NASZE ŁOMIANKI

        
informacji po                 

zeskanowaniu kodu QR

        
Więcej 

Ruszył wspólny program 
MEN i MZ szczepień przeciw 
wirusowi HPV dla uczniów 
od 9 do 14 roku życia. Za 

zgodą rodziców szczepienia 
mogą się odbyć w szkole. 
Obecnie zgłoszonych jest 
już około 300 chłopców 

i dziewczynek.



strefa kultury
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Tym razem autorka zabiera czytelników 

w podróż do przeszłości, pokazując za-

chowane budynki o szczególnej warto-

ści historycznej oraz opowiadając o wy-

jątkowych mieszkańcach.

Z książki mali czytelnicy dowiedzą się 

między innymi, jak wyglądały Łomianki 

100 lat temu, gdzie znajduje się najstarszy 

budynek na terenie gminy, kim jest masarz 

i co produkowano w masarni, kto hodował 

w Łomiankach krowy dające pyszne mle-

ko, jakie zadania wykonywali harcerze 

w trakcie drugiej wojny światowej, jak po-

magali sobie mieszkańcy podczas okupa-

cji..

Oprócz tego młodzi tropiciele odwiedzą 

wiele ważnych miejsc. Autorka przedstawia 

piękny dworek w Łomiankach, elegancką 

murowaną willę w Dąbrowie, domy i sklepy 

łomiankowskich przedsiębiorców, starą 

fabrykę, dawny posterunek policji, pocztę 

czy dom bogatego potomka osadników 

niemieckich.

„Łomianki dla tropicieli” to nie tylko publika-

cja pełna wiedzy i ciekawych opowieści, ale 

też pięknie wydana i ilustrowana książka. 

Na uwagę zasługuje duży i czytelny druk – 

idealny dla młodego czytelnika, ilustracje 

– stanowiące piękne uzupełnienie tekstu, 

oraz wyraźne mapy, które pomagają umiej-

scowić obiekty historyczne. Książka ukaże 

się na przełomie listopada i grudnia 2024 r.

„Łomianki dla tropicieli” to trzecia po „Ło-

miankach dla odkrywców” i „Łomiankach 

dla odkrywców – kolorowankach i łami-

główkach” książka o tematyce historycz-

nej dla dzieci i młodzieży mieszkanki Ło-

mianek Małgorzaty Kozińskiej-Rychner. 

„Łomianki dla tropicieli” – kolejna historyczna 
książka da dzieci

Konkurs perkusyjny „Drum Master Challenge 2024”, organizowany w ramach 
Festiwalu Łomiankowski Groove 2024, od trzech lat przyciąga perkusistów 
amatorów z całej Polski, oferując im wyjątkową okazję do zaprezentowania 
swoich umiejętności i zmierzenia się z najlepszymi.

D
wuetapowy konkurs to nie tylko rywalizacja. 

Jego celem jest wspieranie amatorskiego 

ruchu artystycznego, promowanie młodych 

talentów oraz integrowanie lokalnej społecz-

ności wokół muzyki. Mogą wziąć w nim udział perkusi-

ści wywodzący się z ruchu amatorskiego, którzy nie są 

uczniami ani absolwentami szkół i uczelni muzycznych.

W pierwszym etapie uczestnicy do 8 listopada 2024 roku 

przesyłają materiały filmowe prezentujące ich umiejętno-

ści gry na perkusji. Następnie komisja konkursowa wyłoni 

najlepszych, którzy 24 listopada spotkają się w wielkim 

finale w Centrum Kultury w Łomiankach.

Jury konkursu składa się z wybitnych perkusistów pol-

skiej sceny muzycznej i są to:

• Bartłomiej „Szopix” Czerniachowski – muzyk, który zy-

skał sławę dzięki współpracy chociażby z Agnieszką 

Chylińską, Gromee, Mezo, Grzegorzem Hyżym i Matthew 

Clarkiem. Jest jednym z najbardziej dynamicznych perku-

sistów na polskiej scenie muzycznej. 

• Hubert Gasiul –  perkusista przez 15 lat związany z zespo-

łem Wilki. Współpracował także m.in. z Patrycją Markow-

ską, Kwiatem Jabłoni czy Sidneyem Polakiem. To również 

kompozytor, aranżer i organizator dużych wydarzeń mu-

zycznych takich jak Męskie Granie. Warto zaznaczyć, że 

Hubert jest mieszkańcem Łomianek i instruktorem Cen-

trum Kultury w Łomiankach.

• Jerzy Markuszewski – artysta z ponad 20-letnim do-

świadczeniem muzycznym. Współpracował z takimi 

artystami, jak Edyta Bartosiewicz, Kasia Kowalska, Pau-

lina Przybysz, Ania Dąbrowska czy Daria Zawiałow. Jego 

międzynarodowe wykształcenie oraz współpraca z naj-

większymi gwiazdami polskiej sceny muzycznej sprawia-

ją, że jest jednym z najbardziej cenionych perkusistów 

w Polsce. 

Pierwszy dzień festiwalu, czyli 23 listopada 2024 roku, 

upłynie pod znakiem wystawy sztuki perkusyjnej „Drums 

Open Day 2024”. W sali widowiskowej  zaprezentowane 

zostaną różnorodne instrumenty perkusyjne, akcesoria 

z nimi związane, a także sprzęt do homerecordingu. Tego 

dnia przewidziane są również bezpłatne warsztaty, które 

poprowadzą Bartek „Szopix” Czerniachowski, Hubert 

Gasiul – perkusja, Mateusz Kacprzak – bębny djemba, 

Dominik Muszyński z grupy WaDaDa – warsztaty mu-

zyczno-integracyjne, wzbogacające uczestników o nowe 

umiejętności rytmiczne i improwizacyjne.

Drugiego dnia festiwalu, czyli 24 listopada, nastąpi wyło-

nienie zwycięzców konkursu, a dzień zakończy bezpłat-

ny koncert wokalisty, rapera i producenta muzycznego 

Vix.N, którego utwór „Ne rozumiju” został głosami słucha-

czy przebojem lata Radia Zet i Polsatu i ma ponad 66 mi-

lionów odsłuchań na YouTube. 

„Festiwal Łomiankowski Groove 2024” dofinansowano 

ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. Partnerami 

wydarzenia są także powiat warszawski zachodni, Urząd 

Miejski w Łomiankach oraz Śląskie Centrum Perkusyjne. 

Patronat medialny nad konkursem sprawują TVP3 War-

szawa, Radio dla Ciebie oraz magazyn „Perkusista”.

Więcej informacji o wszystkich wydarzeniach towarzy-

szących, w tym informacja o bezpłatnych wejściówkach 

na koncert, pod adresem www.kultura.lomianki.pl.
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TEKST: CENTRUM KULTURY

Hubert Gasiul o konkursie: 

„Udział w »Drum Master 
Challenge« to świetna okazja, 

by zaprezentować swoje 
umiejętności perkusyjne, zyskać 

przestrzeń na artystyczny popis, 
rozwój i zdobywanie cennego 

doświadczenia, 
które z pewnością 

wesprze dalszy 
rozwój perkusisty 

będącego 
praktycznie 

w każdym 
wieku".

kulturalne 
migawki Z PAŹDZIERNIKA

18 października Łomianki odwiedził wspaniały 

aktor Daniel Olbrychski, który był gościem Kultu-

ralnego Salonu Kobiet w Centrum Kultury w Ło-

miankach. Publiczność była oczarowana niezwykłą 

klasą, dykcją, głosem i pamięcią do najmniejszych 

szczegółów wszelkich anegdot i opowieści, a także 

pozostawała pod wrażeniem faktu, że aktor, który za-

grał w ponad 180 filmach, nigdy nie korzystał z pomocy 

kaskadera. Trudno streścić tak niezwykłe spotkanie 

w kilku słowach, natomiast dla uczestników pozosta-

nie z pewnością niezapomniane.

6. edycja Łomot Festivalu przyciągnęła tłumy młodzie-

ży do Centrum Kultury. Wystąpiło osiem zespołów: Szymi, 

Tortuga, And Here’s The Problem, Behind Pressure, Fifth 

Column, Narkolepsja, SleepWell oraz Michens z Zerchim, 

a każdy z nich inspirował i zachwycał widownię swoją energią 

oraz różnorodnymi formami muzycznymi. Dużo pasji, świeżo-

ści i adrenaliny – prawdziwe święto młodej muzyki, którego 

inicjatorem i organizatorem od lat jest Dominik Zawistowski. 

Młodzi twórcy i odbiorcy potrzebują miejsca i przestrzeni do 

wymiany doświadczeń, dzielenia się energią i pomysłami. Oto 

krótka fotorelacja:
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4–15.11
„Wymiana Ciepła” (OPS)

8.11
Jubileusz 15-lecia Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku (ICDS)
Kulturalny Salon Kobiet, gość Irena 
Santor, godz. 19.00 (CK), bezpłatne wej-
ściówki do odebrania

11.11
Msza święta i uroczystość patriotyczna 
w kościele św. Małgorzaty, godz. 10.00 
Polonez w Burakowie, godz. 15.00
Koncert zespołu Ferajna z Hoovera, 
godz. 19.00 (CK), bezpłatne wejściówki 
do odebrania

13.11
Konsultacje programu współpracy  
z NGO – spotkanie, ul. Miła 1a, godz. 18.30

15.11
Teatrzyk dla dzieci, godz. 19.00 (CK)

16.11
Spektakl „Pomoc sąsiedzka”, Szkoła 
Podstawowa w Sadowej, ul. Strzelecka 
32, godz. 19.00, wstęp wolny
Warsztaty wokalne przygotowujące do 
konkursu „Muzyczny Smok 2024”, godz. 
15.00 (CK), wstęp wolny
Rodzinny turniej gier planszowych, 
w godz. 13.00–18.00 (BP), wstęp wolny
Otwarcie świetlicy w Dziekanowie Le-
śnym, godz. 16.00

17.11
Grand Prix Łomianek w Pływaniu (ICDS)

20.11
Spotkania z muzyką – „Cuda i dziwy – 
od liryki do groteski” – koncert dla szkół, 
godz. 12.00 (CK), wstęp wolny

22.11
Nocny Turniej Piłki Nożnej o Puchar Bur-
mistrza Łomianek „Łomianki Cup 2024” 
w godz. 19.00–00.00 (ICDS)

23.11
„Festiwal Łomiankowski Groove 2024” 
– „Drums Open Day 2024”, godz. 14.00 
(CK), wstęp wolny

24.11
Festiwal Łomiankowski Groove 2024 – 
Finał Konkursu Perkusyjnego Drum Ma-
ster Challenge 2024, godz. 10.00 (CK), 
wstęp wolny
Festiwal Łomiankowski Groove 2024, 
Koncert VIX.N, godz. 20.00 (CK), bez-
płatne wejściówki do odebrania

27.11
Konferencja „Gram kultury – wykorzy-
stanie sztucznej inteligencji w produkcji 
muzycznej", godz. 11.00 (CK), bezpłatne 
wejściówki do odebrania

30.11
Mikołajkowy Turniej Judo (ICDS), godz. 
11.00
Otwarcie lodowiska 

4.12
Spotkania z muzyką – „W teatrze mu-
zycznym: Pinokio” – koncert dla szkół, 
godz. 12.00 (CK), wstęp wolny

6.12
Mikołajki: spektakl „Świąteczny list” po-
łączony z animacjami i spotkaniem ze św. 
Mikołajem, godz. 18.00 (CK), bezpłatne 
wejściówki do odebrania

7.12
Koncert: Bolewski & Tubis grają Ciechow-
skiego, godz. 18.00 (CK), biletowany

8.12
Mikołajkowy crosstrening, godz. 10.00 
(ICDS), wstęp wolny

13.12
Kulturalny Salon Kobiet, gość: Anna 
Korcz, godz. 19.00 (CK), bezpłatne wej-
ściówki do odebrania

14.12
Kabaret Paranienormalni, godz. 16.00 
(ICDS), biletowany

15.12
Łomiankowska Orkiestra Kameralna – 
koncert świąteczny, godz. 18.00 (ICDS), 
biletowany

16.12
Wigilia u burmistrza, godz. 17.30

strefa kultury
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CZYTELNICZY RAJ
KSIĄŻKI POLECA:
MICHAŁ KOWALCZYK, DYREKTOR BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

„Pralnia pierza” Dorota Combrzyńska-

-Nogala

Jędrzej chce pomóc Mońce, Cygance ze 

swojej klasy. Jest trudna, niedostępna, ale 

Jędrek się nie poddaje – przecież ją kocha. 

Brygida nie zgadza się na przemoc w swo-

jej szkole. Czy znajdzie pomysł, jak z nią 

walczyć? Brian potrzebuje kasy. Ma wybór 

– może zacząć pracować albo… Bohatero-

wie tych opowiadań są jeszcze dziećmi, ale 

już muszą podejmować poważne decyzje. 

Każda z nich zbliża ich do dorosłości i by-

cia porządnym człowiekiem. Współczesne 

dzieci zmagają się z różnymi problemami: 

samotnością, uprzedzeniami, przemocą 

w internecie i rzeczywistości, wyklucze-

niem, brakiem akceptacji… Istnieje zatem 

potrzeba zaszczepienia w nich wartości 

etycznych i kształtowania pożądanych 

postaw społecznych i obywatelskich. Dla-

tego proponujemy opowiadania o toleran-

cji, otwartości, potrzebie tworzenia więzi 

społecznych, umiejętności pokonywania 

uprzedzeń, zaufaniu, odwadze cywilnej 

i poczuciu, że mamy wpływ na nasze oto-

czenie przez działanie.

„Oswoić samotność” Mirosław Brejwo

Masz setki znajomych na Fejsie, a nie masz 

z kim pogadać? W pracy uważają cię za du-

szę towarzystwa, ale nie masz przyjaciół? 

Jesteś żoną/mężem/matką/ojcem, ale 

czujesz się… samotny? Miliony ludzi bez 

względu na wykształcenie, sukcesy zawo-

dowe, stan zdrowia, a nawet liczbę osób 

wokół doświadczają samotności. Nie-

przepracowana czasem staje się źródłem 

cierpienia. A przecież samotność nie musi 

być zła! Mirosław Brejwo, doświadczony 

psycholog, autor popularnego podcastu 

„Psychologia, którą warto znać”, pomaga 

zrozumieć przyczyny samotności. Poka-

zuje, jak zaakceptować siebie, wzmocnić 

swój potencjał, jak radzić sobie z kryzy-

sami, a przede wszystkim – jak zbudować 

satysfakcjonujące relacje.

„Garbate lato” Małgorzata Sidz

Małgorzata Sidz zabiera nas w podróż 

do przeszłości. Mazurskie Olecko latem 

1999 roku staje się scenerią wakacyj-

nych przygód, dziewczyńskich wzruszeń 

i doświadczeń właściwych wkraczaniu 

w dorosłość. „Garbate lato” to świetnie 

napisana powieść o zniewalającym czarze 

amerykańskich seriali, popkulturowych 

idolach nastolatków, o nieśpiesznym życiu 

miasteczka na polskiej prowincji ostatniej 

dekady XX wieku. Ale, uwaga! W prozie 

Małgorzaty Sidz obok słodkiego klima-

tu wakacyjnego nicnierobienia i nieza-

pomnianego smaku babcinych placków 

znajdziemy także gorzkie historie o wyklu-

czeniu i przemocy, o trudnościach w roz-

poznawaniu dziewczęcej seksualności, 

o pierwszych rozczarowaniach i niespeł-

nionych marzeniach. Przeczytajcie tę 

powieść do końca, a przekonacie się, że 

urocze obrazy pamięci mogą się okazać 

jednym wielkim… oszustwem.

Książka na telefon

Przypominamy, że w naszej bibliotece funkcjonuje usługa „Książka 

na telefon”. Z usługi mogą skorzystać mieszkańcy gminy Łomianki, któ-

rzy ze względu na wiek, przewlekłą chorobę lub niepełnosprawność 

nie mogą wypożyczać książek w sposób tradycyjny. Czytelnik może 

w ten sposób jednorazowo wypożyczyć 10 pozycji (książek, w tym ksią-

żek wydanych dużym drukiem, a także audiobooków). Usługa dostawy 

i odbioru zbiorów jest bezpłatna. Ponadto bibliotekarze chętnie pomogą 

w doborze lektury. Czytelnik chcący skorzystać z usługi powinien zgłosić 

takie zapotrzebowanie telefonicznie  pod numerem 22 751 32 23 w godzi-

nach otwarcia biblioteki, podając numer karty bibliotecznej. Zbiory będą 

dostarczane do domów przez pracowników biblioteki w ustalonym z czy-

telnikiem terminie. Zapraszamy!

KALENDARZ WYDARZEŃ

LISTOPAD CK – Centrum Kultury
BP – Biblioteka Publiczna
ICDS – Integracyjne Centrum Dydaktyczno-Sportowe

        
informacji po zeskanowaniu kodu QR

        
 

        
Więcej 
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ADOPTUJ ZWIERZAKA!

Wszystkie zwierzęta znajdują się w schronisku Na Paluchu: ul. Paluch 2, 02-147 Warszawa. Więcej informacji: www1.napaluchu.waw.pl 

Gmina Łomianki realizuje program opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności. Właściciele zwierząt domowych (psów i kotów) mający 

Łomiankowską Kartę Mieszkańca mogą je bezpłatnie wysterylizować/wykastrować i zaczipować. Wnioski można pobrać ze strony 

www.lomianki.pl.  Wystarczy w wyszukiwarce wpisać np. ,,kastracja wniosek’’.

©  schronisko na paluchu

SANSA
Urodzona poszukiwaczka przygód, skar-

bów i promieni słonecznych. Pierwsza 

do harcowania, myszkowania po leśnych 

ostępach, buszowania w polu, tarzania 

i kąpieli, ostatnia przy płocie, wesoła, 

bezkonfliktowa, bardzo towarzyska ruda 

dziewczyna, którą każdy z radością wita 

na wybiegu.

W typie rasy: mieszaniec; wiek: trzy lata; 

płeć: samica; waga: 15 kg; nr: 1324/24; kon-

takt w sprawie adopcji: 22 868 15 79.

NOVA
To zwinna, pełna energii sunia. Uwielbia 

spacery, zabawy i wodę. Jest bardzo mądra, 

szybko się uczy, lubi współpracować z czło-

wiekiem. Ruch miejski jest dla niej czymś, co 

ją blokuje, więc najlepiej dla niej byłoby, gdy-

by zamieszkała w spokojnej okolicy, daleko 

od miejskiego gwaru.

W typie rasy: mieszaniec; wiek: siedem lat; 

płeć: samica; waga: 20 kg;

nr: 0328/21; kontakt w sprawie adopcji: 

Magda 668 412 043.

LILO
Niewielki, rezolutny i radosny piesek, który 

będzie świetnym towarzyszem zarówno 

przyjemnych spacerów i wypadów w plener, 

jak i leniwego wylegiwania się na domowej 

kanapie. Potrafi ładnie chodzić na smyczy, 

pilnuje swojego człowieka i przybiega na 

zawołanie.

W typie rasy: mieszaniec; wiek: trzy lata; płeć: 

samiec; waga: 11 kg;

nr: 1332/24; kontakt w sprawie adopcji: 22 

868 15 79.

FERULA
To nieśmiała, ale niezwykle czarująca kot-

ka, która potrafi być prawdziwą celebrytką 

w świecie kocich dam. Choć początkowo 

może się chować w cieniu, z każdą chwilą 

coraz chętniej będzie pokazywać, co ozna-

cza być w centrum uwagi.

W typie rasy: europejska; wiek: cztery lata; 

płeć: samica; waga: 2 kg;

nr: 0570/24; kontakt w sprawie adopcji: 22 

868 15 79.

KOLENDRA 

To prawdziwa dusza towarzystwa. Jest 

niezwykle urokliwą, serdeczną kotką, któ-

ra z pewnością wniesie do twojego domu 

mnóstwo ciepła i miłości.

W typie rasy: europejska; wiek: siedem lat; 

płeć: samica; waga: 3 kg; nr: 0550/24; kon-

takt w sprawie adopcji: 22 868 15 79.

YERBA 

Przyjazna wobec innych psów, pięknie za-

chęca je do zabawy. W stosunku do niektó-

rych ludzi potrzebuje chwili, żeby zaufać. 

Dotyczy to głównie mężczyzn. Do ludzi, 

których zna, Yerba lgnie i prosi o głaskanie. 

Nie trzeba wiele, żeby otworzyła się w peł-

ni i oddała wspólnej zabawie.

W typie rasy: mieszaniec; wiek: cztery lata; 

płeć: samica; waga: 15 kg; nr: 1985/22; kon-

takt w sprawie adopcji: Julia 795 592 320.

POZIOMO

1. Np. skarbowa

2. Długi wywód

3. Nieduży rygiel przy 

bramce

4. O
2

5. Baza kuracjuszy

6. Ptak łąkowy z czubkiem

7. Część mszy z czytaniem 

listów apostolskich

8. Nikłe, słabe światło

9. Szkodzi piękności

PIONOWO

1. Członek wyższej lub 

niższej izby parlamentu.

2. Silnie trujący gaz

3. Zaburzenie mowy

4. Muzyczne grzechotki

5. Indiański namiot

6. Mapa fotograficzna

7. Cykl Kieślowskiego

8. Dekoracyjna naszywka

9. Oczko błotne
kolorowa kratka z indeksem dolnym oznacza literę do hasła

biała kratka z indeksem górnym – hasło pionowo/poziomo
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW KOMUNALNYCH 

Stawka za odpady naliczana jest od ilości zużytej wody.Stawka za odpady naliczana jest od ilości zużytej wody.

Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpadów wynosi 
11,20 zł za 1 m3 zużytej wody na cele bytowe w całym 
gospodarstwie domowym. Średnie miesięczne zużycie 
wody można obliczyć na podstawie rocznego zesta-
wienia zużycia wody przekazanego przez ZWiK. Jeśli 
nieruchomości nie są podłączone do sieci wodociągo-
wo-kanalizacyjnej, czyli nie są opomiarowane, wówczas 
stosuje się uśrednioną stawkę 3 m3 miesięcznie na 
osobę. W taki sam sposób rozliczać się będą osoby, które 
są podłączone do sieci wod.-kan. krócej niż 12 miesięcy.

Suma ilości zużytej wody z ostatnich sześciu okre-
sów rozliczeniowych (czyli 12 miesięcy): 12 miesięcy 
= średnie miesięczne zużycie wody x 11,20 zł za 1 m3 

= miesięczna opłata za gospodarowanie odpadami. 
Obowiązują częściowe zwolnienia z opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi:
• 2 zł miesięcznie od osoby zamieszkującej budynki 
jednorodzinne kompostującej bioodpady w kompo- 
stowniku przydomowym; bioodpady kuchenne i bio- 
odpady zielone z takiej posesji nie będą odbierane,
• 8 zł miesięcznie dla właścicieli nierucho-
mości, gdzie zamieszkują rodziny wielodzietne, 

o których mowa w Ustawie z dnia 5 grudnia 2014 r.
o Karcie Dużej Rodziny, od każdego posiadacza 
Karty Dużej Rodziny zamieszkującego daną nieru-
chomość. Zwolnienie dotyczy wszystkich miesz-
kańców bez względu na rodzaj zamieszkiwanych 
budynków.

Opłatę należy wnosić do 15 dnia każdego miesiąca, 
z góry za dany miesiąc. Wpłaty można dokonać go-
tówką w kasie Mazowieckiego Banku Spółdzielczego 
w Łomiankach lub przelewem na swój indywidualny 
rachunek bankowy. 

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

LIS
TO

PA
D

REJON 1 9.11, 25.11 9.11, 25.11 25.11 25.11 25.11 18.11

REJON 2 12.11, 26.11 12.11, 26.11 26.11 26.11 26.11 19.11

REJON 3 13.11, 27.11 13.11, 27.11 27.11 27.11 27.11 20.11

REJON 4 13.11, 27.11 13.11, 27.11 27.11 27.11 27.11 20.11

REJON 5 14.11, 28.11 14.11, 28.11 28.11 28.11 28.11 21.11

REJON 6 2.11, 15.11, 29.11 2.11, 15.11, 29.11 2.11, 29.11 2.11, 29.11 2.11, 29.11 22.11

REJON 7 4.11, 18.11 4.11, 18.11 4.11 4.11 4.11 9.11

REJON 8 5.11, 19.11 5.11, 19.11 5.11 5.11 5.11 12.11

REJON 9 6.11, 20.11 6.11, 20.11 6.11 6.11 6.11 13.11

REJON 10 6.11, 20.11 6.11, 20.11 6.11 6.11 6.11 13.11

REJON 11 7.11, 21.11 7.11, 21.11 7.11 7.11 7.11 14.11

REJON 12 8.11, 22.11 8.11, 22.11 8.11 8.11 8.11 15.11

REJON 13
4.11, 9.11, 

18.11, 25.11
4.11, 9.11, 

18.11, 25.11

2.11, 8.11, 
15.11, 22.11, 

29.11

5.11, 12.11, 
19.11, 26.11

4.11, 9.11, 
18.11, 25.11

28.11

ODPADY KOMUNALNE BIOODPADY KUCHENNE PAPIER PLASTIK, METAL SZKŁO ZIELONE

GR
UD

ZIE
Ń

REJON 1 9.12, 23.12 9.12, 23.12 23.12 23.12 23.12 16.12

REJON 2 10.12, 24.12 10.12, 24.12 24.12 24.12 24.12 17.12

REJON 3 11.12, 21.12 11.12, 21.12 21.12 21.12 21.12 18.12

REJON 4 11.12, 21.12 11.12, 21.12 21.12 21.12 21.12 18.12

REJON 5 12.12, 28.12 12.12, 28.12 28.12 28.12 28.12 19.12

REJON 6 13.12, 27.12 13.12, 27.12 27.12 27.12 27.12 20.12

REJON 7 2.12, 16.12, 30.12 2.12, 16.12, 30.12 2.12, 30.12 2.12, 30.12 2.12, 30.12 9.12

REJON 8 3.12, 17.12, 31.12 3.12, 17.12, 31.12 3.12, 31.12 3.12, 31.12 3.12, 31.12 10.12

REJON 9 4.12, 18.12 4.12, 18.12 4.12 4.12 4.12 11.12

REJON 10 4.12, 18.12 4.12, 18.12 4.12 4.12 4.12 11.12

REJON 11 5.12, 19.12 5.12, 19.12 5.12 5.12 5.12 12.12

REJON 12 6.12, 20.12 6.12, 20.12 6.12 6.12 6.12 13.12

REJON 13
2.12, 9.12, 16.12, 

23.12, 30.12
2.12, 9.12, 16.12, 

23.12, 30.12
6.12, 13.12, 
20.12, 27.12

3.12, 10.12, 17.12, 
24.12, 31.12

2.12, 9.12, 
16.12, 23.12, 

30.12
28.12

URZĄD MIEJSKI
ul. Warszawska 115 (budynek główny)

tel. (22) 768 63 24
www.lomianki.pl

FILIA WYDZIAŁU KOMUNIKACJI STAROSTWA 
POWIATU WARSZAWSKIEGO ZACHODNIEGO

ul. Staszica 2, 05-092 Łomianki
tel. 22 888 98 76 – sprawy związane 

z prawem jazdy
tel. 22 888 98 75 – sprawy związane 

z rejestracją samochodów

STAROSTWO POWIATOWE
 ul. Poznańska 129/133, 05-850 Ożarów 

Mazowiecki, tel. (22) 733 72 00

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, 

tel. (22) 751 90 57

PUNKT INTERWENCJI KRYZYSOWEJ
ul. Szpitalna 7, Łomianki, 

tel. (22) 732 70 85

ZESPÓŁ INTERDYSCYPLINARNY 
DS. PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ W ŁOMIANKACH 
ul. Szpitalna 7,  Łomianki, 

tel. (22) 751 90 57  
(czynny w godz. 8:00–16:00)

GMINNA KOMISJA ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH

ul. Warszawska 242a, Łomianki
tel. 516 768 864 (w godzinach pracy 

komisji), e-mail: gkrpa@poczta.lomianki.pl
spotkania GKRPA odbywają się 
w każdą środę w godz. 16–19

CENTRUM KULTURY
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 35 02

ICDS
ul. Staszica 2, 

tel. (22) 751 04 74

BIBLIOTEKA PUBLICZNA
ul. Wiejska 12A, Łomianki, 

tel. (22) 751 32 23
www.biblioteka.lomianki.pl

SZKOŁY
SP nr 1 w Łomiankach 

tel. (22) 751 15 54
SP nr 2 w Łomiankach 

tel. (22) 888 97 20
SP nr 3 w Łomiankach 

tel. (22) 751 56 10
SP w Dziekanowie Leśnym

 tel. (22) 751 20 88
SP w Dziekanowie Polskim 

tel. (22) 751 10 23
SP w Sadowej tel. (22) 751 25 10
Publiczne LO tel. (22) 751 60 84

KMŁ 
tel. (22) 751 33 79

Rozkłady jazdy: 
www.kmlomianki.info/rozklady-jazdy.html

ZWIK
tel. (22) 751 35 04 

zwik@zwik-lomianki.pl
Pogotowie wodociągowe ZWiK 

606 399 893 (pon.–pt. w godzinach 
16:00–8:00, sob.–niedz. oraz święta 24 h)

OCHOTNICZA STRAŻ POŻARNA
OSP Łomianki ul. Wiejska 12, 

tel. (22) 751 32 22 
OSP Dziekanów Polski ul. Rolnicza 427,

tel. 883 800 998

POLICJA
Komisariat Policji, ul. Warszawska 87, 

Łomianki
telefon czynny całą dobę:  

tel. (22) 732 11 20, faks: 47 724 38 30
Rejon nr 1, dzielnicowy: asp. Jacek 

Adamczyk, tel. (22) 732 11 20, 
kom. 600 997 647

Rejon nr 2, dzielnicowy: asp. szt. Marcin 
Ohirko, tel. (22) 732 11 20, 

kom. 600 997 641
Rejon nr 3, dzielnicowy: st. asp. Łukasz 

Szpojankowski, tel. (22) 732 11 20, 
kom. 600 997 664

STRAŻ MIEJSKA
ul. Warszawska 87, Łomianki 

tel./faks: (22) 751 35 03, 
tel. alarmowy: 986

NOCNA POMOC MEDYCZNA
ul. Warszawska 31, 05-092 Łomianki

tel. 727 426 789

ZDROWIE
Przychodnia Łomianki SPZZLO Warszawa-

-Żoliborz
ul. Szpitalna 6, tel. (22) 751 10 55
Przychodnia Lekarska Przy Polmo 

Łomianki S.A.
ul. Warszawska 31, tel. (22) 751 69 91

Centrum Medyczne ROYALMED
ul. Wiślana 36, tel. 533 702 703

Centrum Medyczne CMP
ul. Warszawska 55, tel. (22) 737 50 50

AWARIE
Pogotowie wodociągowe: 

606 399 273 (pon.–pt. w godzinach 8:00–
16:00), 606 399 893 (pon.–pt. w godzinach 
16:00–8:00, sob.–niedz. oraz święta 24 h) 

Pogotowie energetyczne: 991 
Pogotowie gazowe: 992
Awarie oświetlenia ulic: 

tel. 22 768 62 32
Awarie sygnalizacji świetlnej: 

tel. 501 260 930 

TELEFONY ALARMOWE
112 numer alarmowy na terenie UE

do powiadamiania o zagrożeniu 
zdrowia, życia, mienia

998 Straż pożarna
997 Policja

999 Pogotowie ratunkowe
986 Straż miejska

ZGŁOSZENIA W SPRAWIE ZWIERZĄT
Straż Miejska: 

22 751 35 03 (godz. 7–23) 
lub alarmowy 986
Policja: 112, 997

Wydział Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Komunalnej: 22 768 62 08, 22 768 62 24, 

22 768 62 25 (pon. 8–18, wt.–pt. 8–16)WAŻNE! 



11 LISTOPADA
Narodowe Święto Niepodległości

Burmistrz Łomianek Tomasz Dąbrowski 
zaprasza

10.00 UROCZYSTA MSZA ŚWIĘTA 
w kościele św. Małgorzaty oraz złożenie wiązanek przy pomniku 
upamiętniającym “100 Rocznicę Odzyskania Niepodległości Polski” na terenie
kościoła

15.00 POLONEZ W BURAKOWIE
Organizowany przez Zarząd Osiedla Buraków polonez ulicą 11 Listopada oraz
uroczystość przy pomniku-kamieniu u zbiegu ul. Przyłuskiego/Jana III
Sobieskiego. Wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych oraz występ
łomiankowskiego chóru Patrium Carmen w świetlicy miejskiej przy ul. Parkowej 2

19.00 FERAJNA Z HOOVERA
Koncert zespołu w Centrum Kultury w Łomiankach


